
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
o činnosti FSE UJEP 

za rok 2022

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

 o
 č

in
n

o
st

i F
SE

 U
JE

P
 z

a 
ro

k
 2

0
22

22222222

UJEP_vyrocka_2022_obalka_CZ.indd   1UJEP_vyrocka_2022_obalka_CZ.indd   1 12.10.2023   9:45:3212.10.2023   9:45:32



FSEFSEFSEFSE
UJEPUJEPUJEPUJEP
20222022202220222022

Výroční zpráva o činnosti

Fakulty sociálně ekonomické

Univerzity Jana Evangelisty Purkyně 

v Ústí nad Labem 

za rok 2022

Vydala: 

Fakulta sociálně ekonomická UJEP 

Pasteurova 3544/1, 

400 96 Ústí nad Labem

Grafi cký návrh a DTP:  Martin Janda / martin.cz

UJEP_vyrocka_2022_obalka_CZ.indd   2UJEP_vyrocka_2022_obalka_CZ.indd   2 12.10.2023   9:45:3212.10.2023   9:45:32



Obsah
Úvodní slovo děkana 3

HLAVNÍ ČÁST

FSE UJEP v roce 2022 - vybraná hlavní témata 6

Studium na FSE UJEP 9

Věda a výzkum na FSE UJEP 13

Vnější vztahy na FSE UJEP 17

Rozvoj a kvalita na FSE UJEP 21

PŘÍLOHOVÁ ČÁST

Příloha č. 1 - Textová část 25

1.  Základní údaje o fakultě 26

2.  Studijní programy, organizace studia a vzdělávací činnost 33

3.  Studenti 37

4.  Absolventi 43

5.  Zájem o studium 47

6.  Zaměstnanci 49

7.  Internacionalizace 51

8.    Výzkumná, vývojová, umělecká a další tvůrčí činnosti 55

9. Zajišťování kvality a hodnocení realizovaných činností 61

10.  Národní a mezinárodní excelence 65

11.  Třetí role fakulty 70

 

Příloha č. 2 - Výtah z výroční zprávy o hospodaření FSE UJEP v roce 2021 73

FSE UJEP 2022 / OBSAH VÝROČNÍ ZPRÁVY ZA ROK 2022 1



ÚVODNÍ SLOVO 
DĚKANA

Mgr. Ondřej Moc, Ph.D.
děkan fakulty

2



Vážení přátelé 
Fakulty sociálně ekonomické UJEP,

většině z nás přinesl začátek roku očekávání návratu k normálnímu životu již bez vý-

raznějších omezení způsobených pandemií Covid-19. Brzy jsme však museli čelit nové vlně 

nejistot a obav z budoucího vývoje, tentokrát spojených s agresí Ruské federace na Ukrajině. 

Jsem hrdý na to, že fakulta dokázala poskytnout pomoc a podporu řadě ukrajinských stu-

dentů a studentek, kteří byli nuceni uprchnout ze své vlasti v důsledku válečného konfliktu. 

Věřím, že u nás našli bezpečné a přívětivé prostředí, které jim pomůže snáze překonat myš-

lenky na dění v jejich zemi a nadále smysluplně prožívat své mladé životy. Děkuji také všem, 

kteří svým dílem přispěli k adaptaci příchozích studentů a studentek v našem prostředí.

Válka na Ukrajině a důsledky z ní vyplývající bohužel nebyly jedinou smutnou udá-

lostí minulého roku. K naší velké lítosti nás 21. června opustila jedna z nejvýznamnějších 

osobností v historii naší fakulty, profesorka Jiřina Jílková. Paní profesorka se specializovala 

na problematiku politiky životního prostředí, regulace a hodnocení dopadů regulatorních 

intervencí. Pracovala jako expert pro OECD a Evropskou komisi. Je autorkou nebo spolu-

autorkou řady monografií, vědeckých článků a studií. Její obrovský rozhled a vizionářské 

schopnosti nám na fakultě chybí a bude velmi obtížné zaplnit mezeru, která jejím odcho-

dem vznikla. 

Velmi mě těší stálé zlepšování ve většině kvalitativních ukazatelů činnosti fakulty. 

Pracovníci a  pracovnice fakulty získávají finanční podporu od renomovaných domá-

cích i  zahraničních grantových agentur, publikují v  prestižních zahraničních časopi-

sech, úspěšně vystupují na uznávaných mezinárodních konferencích. Práce našich věd-

ců a vědkyň je oceňována v rámci celé univerzity, o čemž mimo jiné svědčí udělená cena 

rektora za špičkové a excelentní výsledky v oblasti humanitních a společenských věd dr. 

Haně Brůhové-Foltýnové. 

Je důležité poznamenat, že i přes rostoucí vědecký výkon si stále zakládáme na udr-

žování vysoké kvality výuky. Jsme přesvědčeni, že silný výzkumný základ a  kvalitní 

vzdělávací prostředí jdou ruku v ruce. Věřím, že studenti a studentky naší fakulty oce-

ňují neustálou snahu o rozvoj prostředí, ve kterém jejich studium probíhá. Po zdařilé 

rekonstrukci učeben v předchozím období se nám v roce 2022 podařilo dokončit výstav-

bu nových prostor studijního oddělení a zřídit rodičovskou místnost určenou pro péči 

o malé děti ve 4. patře u VŠ klubu. 

S velkým očekáváním upíráme naše zraky na přípravu nových profesně orientovaných 

studijních programů. Věříme, že ve spolupráci s experty z praxe a našimi absolventy se nám 

podaří připravit inovativní, užitečné a žádané studijní programy, které se potkají s velkým 

zájmem ze strany uchazečů o studium. 

Výše uvedený výčet nemůže samozřejmě obsáhnout všechna témata, kterými jsme 

v roce 2022 žili. Podrobnější popis aktivit naleznete na následujících stránkách. Tento úvod 

zkrátka ukazuje, že fakulta je živý, neustále se vyvíjející organismus. Věřím, že cesta, kterou 

jsme šli v roce 2022, je správná a vede k tomu, aby fakulta byla i nadále významnou institu-

cí, která pozitivně ovlivňuje život nejen v Ústeckém regionu. Všem, kteří touto cestou jdou 

společně s fakultou, patří veliké poděkování.

„

3FSE UJEP 2022 / ÚVODNÍ SLOVO DĚKANA



4



HLAVNÍ ČÁST 
Výroční zprávy 

o činnosti FSE UJEP 
za rok 2022

5



FSE UJEP v roce 2022 
Vybraná hlavní témata

1 228 STUDENTŮ 
A STUDENTEK 
V roce 2022 (údaj k 31. 10. 2022) na Fakultě 
sociálně ekonomické UJEP studovalo 
celkem 1 228 studentů a studentek 
v osmi studijních programech či oborech. 
V bakalářských programech studovalo  
1 046 studentů a studentek, v navazujících 
magisterských programech studovalo 
143 osob a v doktorských programech 
studovalo 39 studentů a studentek. 
V prezenční formě studovalo 844 
a v kombinované formě 348 studentů 
a studentek.

1 092 PŘIHLÁŠEK
V roce 2022 bylo v rámci přijímacího 
řízení na FSE UJEP podáno 1 092 
přihlášek, z toho 995 na bakalářská 
studia, 85 na navazující magisterské 
studium a 12 přihlášek na doktorský 
studijní program. 

176 ABSOLVENTŮ 
A ABSOLVENTEK
V roce 2022 studium úspěšně na fakul-
tě ukončilo 176 studentů a studentek, 
přičemž 1 student a 1 studentka získali 
červený diplom, tzn. celkově absolvovali 
studium s vyznamenáním. Z hlediska 
stupňů studia 134 studujících úspěšně 
absolvovalo bakalářské studium, z toho 
69 studovalo v prezenční formě studia 
a 65 ve formě kombinované, navazující 
magisterské studium úspěšně ukončilo 
41 studentů a studentek a doktorské 1 
student.

50 : 50
Na FSE pracuje vyrovnaný podíl žen 
a mužů. Téměř přesně naplňujeme 
rozdělení půl na půl. Z hlediska věku 
je nejsilnější skupina 40–49 let se  
44 pracovníky a pracovnicemi. 
Následuje skupina ve věku 30–39 let 
s 33 lidmi. V obou těchto skupinách 
převažuje počet žen (26 a 18, 22 a 11). 

FSE UJEP 2022 / TÉMATA6



FSE UJEP v roce 2022 
Vybraná hlavní témata

20 + 16 VĚDECKÝCH 
PROJEKTŮ
V roce 2022 jsme na fakultě řešili  
20 vědeckých projektů financovaných 
z programů COST, Norské fondy, Interreg 
CE, TA ČR, GA ČR, MŠMT, MZ ČR, MPSV 
a 16 interních projektů podpořených 
v rámci Studentské grantové soutěže.

CENY ZA NEJLEPŠÍ  
VĚDECKO-VÝZKUMNÝ 
POČIN ROKU
V roce 2022 děkan fakulty udělil 
tuto cenu Janu Macháčovi a Markovi 
Hekrlemu. Na úrovni univerzity 
byla oceněna Hana Brůhová-
Foltýnová. Všichni ocenění aktivně 
publikují, reprezentují FSE UJEP 
v akademickém i neakademickém 
prostředí a aktivně zapojují do 
výuky výsledky svých výzkumů.

54 ZAHRANIČNÍCH 
PARTNERŮ
Fakulta má v rámci programu Erasmus+ 
uzavřeny partnerské smlouvy o výjezdu 
a příjezdu studentů a studentek s 54 
vysokými školami ze 14 států. Možnost 
absolvovat část studia na některé ze 
zahraničních partnerských univerzit 
je samozřejmostí stejně tak, jako jsme 
otevřeni studujícím přijíždějícím z těchto 
partnerských škol.

MEZINÁRODNÍ 
AKTIVITY
Lenka Slavíková získala prestižní 
Fulbrightovo stipendium a od září 2021 
do června 2022 působila na University 
of Massachusetts Amherst. V rámci své 
roční stáže zkoumala možnosti a bariéry 
místních komunit adaptovat se na 
měnící se povodňová rizika.

PUBLIKAČNÍ  
ČINNOST
Pracovníci a pracovnice fakulty 
v roce 2022 publikovali 20 příspěvků 
zařazených do Jimp, 6 příspěvků typu 
Jsc, 2 příspěvky typu Jost, 3 odborné 
knihy a 1 výzkumnou zprávu. 

INVESTIČNÍ 
AKTIVITA
V roce 2022 byly dokončeny 
následující aktivity pro zlepšení 
fakultní infrastruktury: 

ض   Sanace objektu Vilka 
v areálu Kampusu

ض   Stavební úpravy nových 
moderních prostor studijního 
oddělení fakulty

7FSE UJEP 2022 / TÉMATA



... promoce v roce 2022 proběhly opět 
v tradiční podobě v Severočeském divadle 
opery a baletu v Ústí nad Labem?

Oproti předchozímu roku, kdy jsme byli omezeni protiepidemickými 
opatřeními, se absolventi s rodinami opět u promocí sešli v jednom 
prostoru a mohli si tento slavnostní akt vychutnat a užít společně.

Víte, že...

8



Studium 
na FSE UJEP

Ing. Miroslav Kopáček, Ph.D. 
proděkan pro studium

I v roce 2022 fakulta nabízela všechny 
tři stupně vysokoškolského studia. 
Přes nízký počet studijních programů 
je nabídka studia rozmanitá, jelikož je 
poskytováno vzdělání pro komerční, 
veřejný i neziskový sektor. Výrazným 
rysem roku 2022 byla i solidarita 
s ukrajinskými studenty, kterým náhle 
životní situaci zkomplikovalo vypuknutí 
válečného konfliktu v jejich domovině. 

Fakulta zabezpečuje studium v bakalářských, navazujících magisterských a doktor-

ských studijních programech, a to prostřednictvím prezenční a kombinované formy stu-

dia. Fakulta nabízí ve výše uvedených programech, s výjimkou programů doktorských, 

také celoživotní formu vzdělávání.

Studijní programy

Na bakalářském stupni studia FSE v  roce 2022 uchazečům nabízela studium ve 

studijním programu Ekonomika a  management, Regionální rozvoj a  veřejná správa 

a Sociální politika a sociální práce, a to v prezenční i kombinované formě studia. V na-

vazujícím magisterském stupni studia bylo možné se přihlásit ke studiu dvou studij-

ních programů, a to Ekonomika a management veřejného sektoru a Regionální rozvoj 

a veřejná správa, přičemž výuka v obou studijních programech probíhala v prezenční 

formě studia. Na doktorském stupni studia bylo možné na fakultě studovat ve dvou 

studijních programech, a  to Aplikovaná ekonomie a správa a Regulace a behaviorál-

ní studia, jak v prezenční, tak kombinované formě studia. Studijní program Regulace 

a behaviorální studia je navíc možné studovat i v anglickém jazyce.

„

9FSE UJEP 2022 / HLAVNÍ ČÁST



Přijímací zkoušky

Přijímací zkoušky pro bakalářské a navazující magisterské studijní programy se ko-

naly dvoukolově a pro doktorské studijní programy jednokolově. Po předchozím akade-

mickém roce, ve kterém bylo přijímací řízení výrazně ovlivněno pandemií onemocnění 

SARS-CoV-2, fakulta v roce 2022 opětovně zavedla přijímací zkoušky. 

Další příležitosti studia

Kromě akreditovaných programů fakulta nabídla i  další vzdělávací příležitosti. 

V rámci celoživotního vzdělávání bylo možné absolvovat jazykové kurzy, přípravné kur-

zy z matematiky a cizích jazyků se zaměřením zejména na studenty nastupující do prv-

ního roku studia a v neposlední řadě také v případě zájmu i přípravné kurzy na jazykové 

zkoušky Cambridge Exams, Österreichisches Sprachdiplom Deutsch a CaMLA.

Stipendijní řád

V průběhu roku 2022 začal platit nový Stipendijní řád UJEP, kterým byla zavedena 

dvě pásma pro přiznání prospěchového stipendia, a to ve vztahu k váženému studijní-

mu průměru studenta za uplynulý akademický rok. Do prvního pásma spadají studenti 

s průměrem od 1,00 do 1,20 a do druhého pásma spadají studenti s průměrem od 1,21 do 

1,50. V roce 2022 splňoval podmínky prvního pásma 1 studující a podmínky druhého 

pásma 16 studujících, přičemž v 15 případech se jednalo o studenty a studentky bakalář-

ského studia a ve 2 případech o studující navazujícího magisterského studia.

Ukrajinští studenti a studentky 

Rok 2022 byl výrazně ovlivněn válečným konfliktem na Ukrajině. Fakulta uskutečni-

la několik kroků, kterými studentům a studentkám s ukrajinským občanstvím pomohla. 

Nejprve fakulta finančně podporovala stávající ukrajinské studující, kterým se nečekaně 

v poměrně krátké době zhoršila finanční situace. Těmto studentům byla dle individuál-

ních potřeb přiznávána mimořádná stipendia na podporu studia v České republice. Dále 

přijala fakulta dva studenty na krátkodobý studijní pobyt, a to z oblastí Ukrajiny výrazně 

zasažených válečným konfliktem. V neposlední řadě FSE UJEP stanovila odlišné pod-

mínky pro přijetí uchazečů a uchazeček, kterým byla poskytnuta dočasná ochrana. Při-

hlášky podalo 40 ukrajinských uchazečů, nakonec zůstali na fakultě studovat 3 z nich. 

10 FSE UJEP 2022 / HLAVNÍ ČÁST



▲  V létě nás navštívila třináctičlenná delegace ze studijního a mezinárodního oddělení naší 
partnerské Fachhochschule Schmalkaden.

11FSE UJEP 2022 / HLAVNÍ ČÁST



... naši docenti Lenka Slavíková a Jan Slavík 
v rámci Fulbright-Masaryk stáže v USA přednášeli 
v Czech Science Café v Českém centru v New Yorku?

Tématem přednášky byla role ekonomů v ochraně životního prostředí 
a diskuse nad otázkami, co ovlivňuje ochotu každého z nás něco pro ochranu 
životního prostředí dělat, co naopak způsobuje, že člověk životní prostředí 
poškozuje, jak může (environmentální) ekonomie přispět k pochopení a ke změně 
motivací lidí, např. v oblasti třídění a recyklace odpadu?

Víte, že...

12



Věda a výzkum 
na FSE UJEP

doc. Ing. Jan Slavík, Ph.D.
proděkan pro vědu a výzkum

Naši fakultu reprezentují úspěšní 
akademici a akademičky. I letos je za 
námi mnoho kvalitní a zajímavé vědecké 
práce. Je potřeba o tom sebevědoměji 
a srozumitelněji mluvit navenek a zároveň 
se inspirovat a povzbuzovat navzájem. 

Na FSE UJEP se nadále soustředíme na zvyšování kvality tvůrčí činnosti a daří se nám 

to. Data o publikační činnosti v letech 2017-2022 potvrzují, že stále roste množství publikací 

indexovaných v uznávaných vědeckých databázích Web of Science a SCOPUS. Naši akade-

mici a akademičky jsou úspěšní v získávání a řešení nových vědeckých projektů. Studenti 

a studentky doktorského studia se prosazují v mezinárodních odborných týmech. Na ná-

sledujících řádcích uvádíme hlavní přehled toho nejvýznamnějšího, co se na FSE v oblasti 

tvůrčí činnosti odehrálo během roku 2022.

Publikační úspěchy

• Ing. Michal Struk, Ph.D., a doc. Mgr. Ing. Martin Boďa, PhD., publikovali prestižní člá-

nek Factors influencing performance in municipal solid waste management? A case stu-

dy of Czech municipalities (Waste Management) o přístupech českých obcí k nakládání 

s odpady.

• Kolektiv autorů O. Vojáček, J. Brabec a J. Macháč publikovali prestižní článek Costs of 

achieving emission limits in coal-burning power plants under the recent best available 

techniques regulation amendment: Evidence from national microeconomic data (Jour-

nal of Cleaner Production) o ekonomickém hodnocení dopadů nově stanovených emis-

ních limitů pro velká spalovací zařízení.

• doc. Ing. Jan Slavík, Ph.D., vydal monografii Recyklační chování domácností a nástroje, 

jak ho měnit (Wolters Kluwer) zaměřenou na poplatky a další druhy motivací ke snižo-

vání komunálního odpadu.

 

„

13FSE UJEP 2022 / HLAVNÍ ČÁST



Projektové úspěchy

• Výzkumný tým PhDr. Kateřiny Bernardové prezentoval na prestižním kongresu Mezi-

národní astronautické federace (IAF) výstupy z projektu TAČR Aplikace psychosociálního 

přístupu k identifikaci a posílení adaptačních mechanismů člověka během dlouhodobých pilotova-

ných kosmických letů do hlubokého vesmíru.

• Výzkumný tým doc. Ing. Lenky Slavíkové, Ph.D., získal bilaterální GAČR Česko-Slo-

vinsko Hodnocení hybridní infrastruktury pro zmírňování hazardů s ohledem na scénáře kli-

matické změny zaměřený na snižování povodňových škod ve městech, který bude řešen 

v letech 2023-2025. 

• Konference projektu D-Care spojená s jednáním platformy pro digitalizaci zdravot-

nictví a sociálních služeb (Digital Health Platform) završila úspěšné řešení mezinárod-

ního projektu zaměřeného na inovace v oblasti zdravotních a sociálních služeb. Tým 

pod vedením Ing. Tomáše Sivička, Ph.D., na něm spolupracoval v širokém mezinárod-

ním konsorciu složeného z 19 organizací. 

Individuální úspěchy

• Ing. Mgr. Hana Brůhová Foltýnová, Ph.D., (Katedra ekonomie a managementu) získala 

Cenu rektora za excelentní výsledky v oblasti humanitních a společenských věd.

• doc. Ing. Lenka Slavíková, Ph.D., v rámci Fulbrightova stipendia přednášela na prestiž-

ní Dartmouth College (New Hampshire, USA).

• Ing. Jan Macháč, Ph.D., a Ing. Marek Hekrle získali Cenu děkana za mimořádnou vě-

deckou činnosti v oblasti zavádění a oceňování užitků zelené a modré infrastruktury ve 

městech. 

Popularizace vědy

• Na Veletrhu vědy 2022 na Výstavišti v Letňanech a VědaFest 2022 na Vítězném náměs-

tí, známém jako Kulaťák v Dejvicích, jsme představili naši mobilní behaviorální labora-

toř a další technologie využívané Laboratoří behaviorálních studií (LABS).

• Proběhl 4. ročník CzechEnviThesis, celostátní soutěže bakalářských a  diplomových 

prací zabývajících se problematikou životního prostředí z pohledu společenských věd. 

Vítězkou se stala studentka Nela Jana Křížková (Masarykova univerzita v Brně) s diplo-

movou prací, která se zabývala tzv. greenwashingem.

• Výzkumný tým Doprava a mobilita IEEP představil nástroje pro města a kraje k plá-

nování a rozhodování v oblasti městské mobility. Součástí balíčku je certifikovaná Me-

todika pro evaluaci udržitelné městské mobility, webový nástroj pro výběr vhodných 

dopravních opatření PLUMM a odborná kniha Hodnocení plánů a projektů mobility – Prů-

vodce pro správnou evaluaci opatření a strategií udržitelné městské mobility.

14 FSE UJEP 2022 / HLAVNÍ ČÁST



▲  Prof. Jiřina Jílková († 21. 6. 2022) byla oceněna in memoriam za mimořádný přínos pro 
rozvoj regionu.

15FSE UJEP 2022 / HLAVNÍ ČÁST



…jsme uzavřeli Memorandum o partnerství 
a spolupráci s Karlovarským krajem, které 
podpisem stvrdili děkan fakulty a hejtman 
Karlovarského kraje Petr Kulhánek?

Cílem uzavření memoranda je zejména propojení samosprávy 
a podnikatelské sféry prostřednictvím Krajské hospodářské komory se sférou 
univerzitní.

Víte, že...

16



Vnější vztahy 
na FSE UJEP

Mgr. Jitka Laštovková, Ph.D.
proděkanka pro vnější vztahy

Rok 2022 znamenal vydechnutí po téměř 
dvouletých covidových opatřeních. Život 
na fakultě se konečně vrátil k běžnému 
režimu, který nás tolik baví. 

I  nadále se činnost našeho referátu zaměřovala na klíčové aktivity. Pojďme se ve 

stručnosti podívat na to, které to jsou, a jaké kroky jsme v roce 2022 podnikli.

Spolupráce se středními školami

V roce 2022 jsme uspořádali tradiční akci s názvem Jeden den vysokoškolákem. Na-

konec, pro velký zájem ze strany škol, to byly dny celkem tři. Během nich jsme zrealizo-

vali 12 přednášek pro 123 žáků a žákyň středních škol!

Den otevřených dveří pak nabídl zájemcům a zájemkyním o studium na naší fakultě 

seznámení se všemi třemi studijními programy, ale i s fungováním fakulty a zejména 

s rodinnou atmosférou, která je i z pohledu stávajících studentů silnou stránkou fakulty 

a pro nastupující ročníky stránkou klíčovou.

Projekt Fakultních středních škol se stále těší velké oblibě. Vybraným středním ško-

lám nabízíme možnost užší spolupráce i vzájemnou propagaci. S řediteli těchto škol se 

pravidelně setkáváme, vyhodnocujeme spolupráci uplynulou a hledáme možnosti pro 

spolupráci budoucí.

Absolventi a absolventky

Kontakt s absolventy a absolventkami zajišťovala FSE UJEP prostřednictvím Spolku 

absolventů a přátel UJEP v Ústí nad Labem, který se i v roce 2022 potěšujícím způsobem 

rozrůstal především prostřednictvím neformálních absolventských sítí fungujících při 

fakultě. 

„

…jsme uzavřeli Memorandum o partnerství 
a spolupráci s Karlovarským krajem, které 
podpisem stvrdili děkan fakulty a hejtman 
Karlovarského kraje Petr Kulhánek?

Cílem uzavření memoranda je zejména propojení samosprávy 
a podnikatelské sféry prostřednictvím Krajské hospodářské komory se sférou 
univerzitní.

17FSE UJEP 2022 / HLAVNÍ ČÁST



Další spolupráce

Spolupráce s  absolventy a  absolventkami je často logicky provázána se spoluprací 

s budoucími zaměstnavateli. Spolupráce byla rozvíjena prostřednictvím partnerských 

sítí zejména na úrovni jednotlivých studijních programů. Nastavená forma spolupráce 

umožňovala realizaci studentských praxí, předávání podnětů pro zaměření bakalář-

ských či diplomových prací, zajištění zpětné vazby o souladu studijních plánů s potřeba-

mi praxe a podněty pro inovaci studijních programů a oborů na míru. 

Atraktivní součástí života FSE v roce 2022 byly i externí přednášky, z nichž nejvý-

znamnější byla březnová přednáška prof. Danuše Nerudové zaměřená na ekonomické 

aspekty ruské agrese na Ukrajinu.

Zahraniční i domácí aktivity

Po pandemické přestávce měly opět zelenou mezinárodní výměnné pobyty, zejmé-

na v rámci programu Erasmus+. Pro vyjíždějící ani přijíždějící už neplatila žádná ome-

zení. Studenti i zaměstnanci využili možnosti studovat a sbírat zkušenosti v zahraničí.

Novinkou byla konsolidace systému akademických koordinátorů a  koordinátorek 

mezinárodních výjezdů pro jednotlivé obory a zároveň pokračovaly přípravy na pře-

chod na nový elektronický systém uzavírání smluv Erasmus Without Paper. Ten kladl 

nemalé nároky na zajištění funkčnosti všech procesů.

Kromě zahraničních aktivit rozšířila FSE svůj akční rádius také v rámci České repub-

liky, a to institucionalizací spolupráce s Karlovarským krajem. Podpis děkana a hejtmana 

Karlovarského kraje na Memorandu o spolupráci je příslibem funkční kooperace nejen 

při adresném oslovování zájemců a zájemkyň o studium, ale i při spolupráci na odborné 

úrovni a formulaci projektových témat. Oběma stranám do budoucna přinese zejména 

možnost efektivnějšího řešení společných témat strukturálně postižených regionů.

Současně FSE UJEP popularizovala svůj odborný potenciál v rámci akcí pro veřej-

nost jako Vědafest, Veletrh vědy či Noc vědců. Fakulta disponuje návštěvnicky velmi 

vděčnými prvky behaviorální laboratoře, které vždy přilákají velké množství zájemců.

18 FSE UJEP 2022 / HLAVNÍ ČÁST



▲  Čtvrtý ročník soutěže Czech Envi Thesis ovládla absolventka Masarykovy univerzity Nela 
Jana Křížková s odbornou prací na téma Greenwashing. Finále soutěže proběhlo 1. pro-
since 2022 v prostorách naší fakulty v Ústí nad Labem pod záštitou Ministerstva životní-
ho prostředí ČR.

19FSE UJEP 2022 / HLAVNÍ ČÁST



... jsme v září 2022 slavnostně otevřeli nové 
prostory studijního oddělení?

V nových prostorách studijního oddělení jsme získali moderní 
a reprezentativní prostředí, které vykouzlilo úsměv na tváři nejen studentům, 
ale i našim kolegyním.

Víte, že...

20



Rozvoj a kvalita 
na FSE UJEP

Ing. Lucie Povolná, Ph.D.
proděkanka pro rozvoj a kvalitu

FSE je vstřícná. FSE je uvědomělá. FSE 
dává příležitost a je na každém, zda se 
jí chopí. Na FSE se skoro každý najde. 
FSE respektuje druhé a respekt si také 
zaslouží. Na FSE platí, že kdo je aktivní, 
ten zde může mnoho získat. Tak naši 
fakultu vidíme my, její zaměstnanci 
a zaměstnankyně.

V roce 2022, stejně jako v každém jiném roce, jsme usilovali o rozvoj našich činností, 

o růst fakulty jako takové, ale i o růst jednotlivých lidí na FSE. Každý rok se povede rea-

lizovat několik “projektů”, ve smyslu úpravy agendy, která nám pomáhá s řízením aktivit, 

prostředí fakulty, její podoby a atmosféry. 

Organizační řád

Rozvoj fakulty se odráží mj. v organizaci naší práce, ať už jde o jednotlivce nebo týmy. 

Přistoupili jsme k revizi vlastní organizační struktury a některých oddělení. Zevrubně jsme 

zanalyzovali Organizační řád FSE. Nejen, že jsme aktualizovali náplně práce některých 

pracovišť tak, aby lépe odpovídaly stávající realitě, ale došlo i na dílčí změny. Mezi nejvý-

znamnější změny patří rozšíření Centra výzkumu, nové výzkumné centrum Rivalis a změ-

na koncepce pedagogické rady.

Informační systémy

Pokračovali jsme v modernizaci e-learnignové platformy Moodle. Po zásadní aktualiza-

ci z předchozího roku jsme přistoupili k propojení Moodle s informačním systémem STAG. 

To má význam jak pro vyučující, tak pro studující, neboť se tím zjednodušuje agenda přihla-

šování do konkrétních kurzů a vzniká elektronický archiv veškerých studijních materiálů, 

které v rámci výuky obíhají.

... jsme v září 2022 slavnostně otevřeli nové 
prostory studijního oddělení?

V nových prostorách studijního oddělení jsme získali moderní 
a reprezentativní prostředí, které vykouzlilo úsměv na tváři nejen studentům, 
ale i našim kolegyním.

„

21FSE UJEP 2022 / HLAVNÍ ČÁST



Weby

Na katedře sociální práce byl naprogramován a spuštěn nový webový systém pro ad-

ministraci praxí, které jsou (nejen) pro tuto katedru nedílnou a významnou součástí studia. 

Systém umožňuje lepší orientaci studujících a efektivnější práci vyučujících. Vedle toho byla 

zefektivněna struktura části webu FSE, kde se studujícími komunikuje Studijní oddělení. 

Na základě opakujících se požadavků byl připraven nový obsah plný praktických návodů 

a v náležité struktuře, která slouží právě studujícím.

Kvalita práce akademických pracovníků a pracovnic

Během roku 2022 jsme začali řešit změny v každoročním hodnocení akademických 

pracovníků a pracovnic. Za pět let platnosti interních pravidel se výkon akademických pra-

covníků a pracovnic v oblasti tvůrčí činnosti na fakultě znatelně posunul k lepšímu. Pod-

le nastavených hodnot, které byly vhodnou startovací čarou v roce 2017, jsme v roce 2022 

dosahovali nadstandardních výsledků, které však přestávají odpovídat rostoucím požadav-

kům na zajištění akreditací studijních programů. Z toho důvodu fakulta přistoupila k analý-

ze výsledků a přípravě aktualizovaných standardů pro kvalitní zajištění fungování fakulty. 

I v roce 2022 proběhlo několik školení pracovníků a pracovnic, ve kterých si mohli rozšířit 

své dovednosti vzhledem k přípravě výuky. Vedle toho jsme obnovili tradici výjezdních 

zasedání fakulty.

Kvalita studia

Na dvou katedrách jsme přistoupili k přípravě zbrusu nových studijních programů pro 

navazující studium. Jedná se tzv. profesně orientované programy, které již během studia 

nabízí hojné zapojení praxe a kontaktů se soukromým i neziskovým sektorem. Oba progra-

my – Řízení v kulturních a kreativních odvětvích a Ekonomika a management (Aplikovaná 

ekonomika a řízení podniku) – budou reflektovat aktuální potřeby našeho regionu, neboť 

do jejich přípravy je zapojen pestrý tým lidí z praxe.

Studijní oddělení

Pomyslnou třešničkou na dortu s číslovkou 2022 je rozvoj prostor fakulty, kdy se po-

dařilo zrealizovat přestavbu části budovy. Vzniklo zbrusu nové Studijní oddělení. Nejenže 

jde o designově velmi příjemný kout fakulty, ale je také vysoce funkční. Je konec postávání 

uprostřed chodby a přebíhání mezi kancelářemi. Namísto toho máme pro setkávání s naši-

mi studenty a studentkami velmi důstojný, dostatečně dimenzovaný prostor, ve kterém se 

všichni mohou cítit příjemně.

22 FSE UJEP 2022 / HLAVNÍ ČÁST



▲  Za účasti zástupců Ministerstva pro místní rozvoj ČR a Svazu průmyslu a dopravy ČR 
proběhl v dubnu workshop Duální studium: zkušenosti ze Saska. Hostem byl také prof. 
Andreas Hänsel, který zúčastněným předal vlastní dlouholeté zkušenosti s profesně ori-
entovanými studijními programy ve spolupráci s firmami.

23FSE UJEP 2022 / HLAVNÍ ČÁST



... náš bývalý děkan, doc. Jaroslav Koutský, byl 
zvolen rektorem UJEP?

Jeho základní vize a cíle univerzity pro roky 2023-2027 mají v každodenní 
práci akcentovat kvalitu a podporovat ji napříč všemi činnostmi a součástmi 
UJEP. Do svého týmu si vybral i našeho bývalého proděkana pro vědu, doc. Jana 
Slavíka, na pozici prorektora pro vědu a výzkum.

Víte, že...

24



PŘÍLOHOVÁ 
ČÁST 

Příloha č. 1 
Textová část

... náš bývalý děkan, doc. Jaroslav Koutský, byl 
zvolen rektorem UJEP?

Jeho základní vize a cíle univerzity pro roky 2023-2027 mají v každodenní 
práci akcentovat kvalitu a podporovat ji napříč všemi činnostmi a součástmi 
UJEP. Do svého týmu si vybral i našeho bývalého proděkana pro vědu, doc. Jana 
Slavíka, na pozici prorektora pro vědu a výzkum.

25



1.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O FAKULTĚ

Název fakulty, sídlo

Název fakulty:

Fakulta sociálně ekonomická Univerzity Jana Evangelisty Purkyně 

v Ústí nad Labem (FSE UJEP) 

Adresa: 

Moskevská 54, 400 96 Ústí nad Labem 

Doručovací adresa: 

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem  

Fakulta sociálně ekonomická  

Pasteurova 3544/1, Ústí nad Labem 400 96 

Vedení fakulty

Děkan fakulty 

Mgr. Ondřej Moc, Ph.D.

Tajemnice fakulty 

Ing. Dagmar Kubišová 

Proděkan pro studium 

Ing. Miroslav Kopáček, Ph.D.

Proděkanka pro rozvoj a kvalitu

Ing. Lucie Povolná, Ph.D. 

Proděkan pro vědu a výzkum 

doc. Ing. Jan Slavík, Ph.D. 

Proděkanka pro vnější vztahy 

Mgr. Jitka Laštovková, Ph.D.

26 FSE UJEP 2022 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 1



Organizační struktura (k 31. 12. 2022)

Sekretariát 
děkana

Tajemník 
fakulty

Ekonomický 
referát

Oddělení  
technických  

služeb

Oddělení  
technické 
podpory

Děkan
Akademický 

senát 
FSE UJEP

Vědecká  
rada 

FSE UJEP

Disciplinární 
komise 

FSE UJEP

Proděkan 
pro studium

Proděkan 
pro rozvoj 
a kvalitu

Proděkan 
pro vědu 

a doktorské  
studium

Proděkan pro  
vnější vztahy

Referát  
pro rozvrh 
a stipendia

Referát pro  
rozvoj a kvalitu

Referát 
pro vědu 

a doktorské 
studium

Referát pro  
vnější vztahy

Studijní 
oddělení

Centrum  
výzkumu 

Centrum pro  
spolupráci  
s firmami

Katedra  
ekonomie  

a managementu

Katedra  
regionálního rozvoje 

a veřejné správy

Katedra  
sociální práce

Katedra  
financí  

a účetnictví

Katedra  
cizích jazyků

Katedra  
matematiky 

a informatiky

Katedra  
práva  

a politologie

IEEEP

Forpolis

RIVALIS

IKM

27FSE UJEP 2022 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 1



Orgány fakulty

Vědecká rada (ke dni 31. 12. 2022)

Předseda

Mgr. Ondřej Moc, Ph.D.

Děkan FSE UJEP 

Interní členové a členky:

doc. Ing. Mgr. Martin Boďa, PhD. 
Katedra financí a účetnictví FSE UJEP 

doc. PhDr. Peter Brnula, PhD. 
Katedra sociální práce FSE UJEP, garant 
studijních programů Sociální politika a sociální 
práce, Řízení v sociální práci

doc. PhDr. Václav Houžvička, Ph.D. 
vedoucí Katedry práva a politologie FSE UJEP 

prof. Ing. Jiřina Jílková, CSc. († 21. 6. 2022) 
Katedra ekonomie a managementu FSE UJEP, 
garantka studijních programů Ekonomika 
a management veřejného sektoru, Regulace 
a behaviorální studia

doc. RNDr. Jaroslav Koutský, Ph.D. 
Katedra regionálního rozvoje a veřejné správy 
FSE UJEP, garant studijního programu 
Regionální rozvoj a veřejná správa (Bc.) 

doc. PhDr. Pavel Kuchař, CSc. 
vedoucí Katedry sociální práce FSE UJEP 

doc. Ing. Alena Maaytová, Ph.D. 
Katedra financí a účetnictví FSE UJEP 

doc. Mgr. Pavel Raška, Ph.D. 
vedoucí Katedry geografie PřF UJEP

doc. Ing. Jan Slavík, Ph.D. 
Katedra ekonomie a managementu FSE 
UJEP, garant studijního programu Ekonomika 
a management

doc. Ing. Lenka Slavíková, Ph.D. 
Katedra regionálního rozvoje a veřejné správy 
FSE UJEP, garantka studijních programů 
Regionální rozvoj a veřejná správa, Aplikovaná 
ekonomie a správa

prof. PhDr. Jiří Škoda, Ph.D. 
děkan PF UJEP

doc. RNDr. Marta Žambochová, Ph.D. 
Katedra matematiky a informatiky FSE UJEP

Externí členové a členky:

prof. Ing. Tomáš Meluzín, Ph.D. 
vedoucí Ústavu ekonomiky, Fakulta podnika-
telská VUT

prof. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D. 
proděkan pro vědu a výzkum, Fakulta podni-
katelská VUT 

prof. Ing. Hana Řezanková, CSc. 
Fakulta informatiky a statistiky VŠE 

prof. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D. 
prorektor pro vzdělávání a vnitřní legislati-
vu TUL

doc. Ing. Aleš Kocourek, Ph.D. 
děkan Ekonomické fakulty TUL

prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D. 
děkan Fakulty ekonomicko-správní UPCE

doc. Ing. Mgr. Radka Druláková, Ph.D. 
proděkanka pro vědu a doktorské studium, 
Fakulta mezinárodních vztahů VŠE

doc. PhDr. Adéla Mojžíšová, Ph.D. 
Ústav sociálních a speciálněpedagogických 
věd, Zdravotně sociální fakulta JČU

prof. Ing. Martin Pělucha, Ph.D. 
Katedra regionálních studií, Národohospo-
dářská fakulta VŠE

doc. RNDr. Jan Ženka, Ph.D. 
Katedra sociální geografie a regionálního 
rozvoje, Přírodovědecká fakulta OU

prof. Mgr. Soňa Kalenda, Ph.D. 
Katedra sociální práce, Fakulta sociálních 
studií OU

doc. Mgr. Soňa Lovašová, PhD. 
Katedra sociálnej práce, Filozofická fakulta 
UPJŠ v Košicích

28 FSE UJEP 2022 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 1



Složení Akademického senátu k 31. 12. 2022
Předsedkyně 

PhDr. Bc. Kateřina Smejkalová, Ph.D. 

Katedra cizích jazyků FSE UJEP 

Místopředsedkyně 

Tereza Šponiarová 

studentka FSE UJEP 

Akademická kurie AS FSE UJEP 
Ing. Lucie Kopáčková 

Katedra financí a účetnictví FSE UJEP

Ing. Petra Olšová, Ph.D. 

Katedra regionálního rozvoje a veřejné správy FSE UJEP

Mgr. Alexandra Petrů 

Katedra sociální práce FSE UJEP

doc. Ing. Lenka Slavíková, Ph.D.  

Katedra regionálního rozvoje a veřejné správy FSE UJEP

Ing. Tomáš Sýkora  

Katedra regionálního rozvoje a veřejné správy FSE UJEP

Ing. Dita Štyvarová 

Katedra sociální práce FSE UJEP

Studentská kurie AS FSE UJEP 

Ondřej Černý  

student FSE UJEP

Jonáš Jiránek 

student FSE UJEP

Josef Mergl 

student FSE UJEP

Ladislav Mrázik 

student FSE UJEP

Stanislav Podrábský  

student FSE UJEP

Tereza Šponiarová 

studentka FSE UJEP

29FSE UJEP 2022 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 1



Složení Akademického senátu do 13. 12. 2022
Předsedkyně 

Ing. Eva Fuchsová, Ph.D. 

Katedra ekonomie a managementu FSE UJEP 

Místopředseda 

Bc. Richard Sedláček 

student FSE UJEP 

Akademická kurie AS FSE UJEP 
doc. PhDr. Václav Houžvička, Ph.D.  

Katedra práva a politologie FSE UJEP

Ing. Michaela Jánská, PhD.  

Katedra ekonomie a managementu FSE UJEP

Ing. Petra Olšová, Ph.D. 

Katedra regionálního rozvoje a veřejné správy FSE UJEP

Mgr. Alexandra Petrů 

Katedra sociální práce FSE UJEP

doc. Ing. Lenka Slavíková, Ph.D.  

Katedra regionálního rozvoje a veřejné správy FSE UJEP

PhDr. Bc. Kateřina Smejkalová, Ph.D.  

Katedra cizích jazyků FSE UJEP

Studentská kurie AS FSE UJEP 

Mgr. Ing. Tereza Grosse  

studentka FSE UJEP

Bc. Tereza Hylasová 

studentka FSE UJEP

Bc. Richard Sedláček 

student FSE UJEP

Bc. Petr Kříž  

student FSE UJEP

Ing. Lucie Vávrová 

studentka FSE UJEP

Josef Mergl 

student FSE UJEP

30 FSE UJEP 2022 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 1



Zastoupení v reprezentaci vysokých škol

Rada vysokých škol (RVŠ) 

PhDr. Bc. Kateřina Smejkalová, Ph.D.

členka RVŠ

členka komise pro vzdělávací činnost RVŠ

členka komise pro vědeckou činnost RVŠ

Asociace vzdělavatelů v sociální práci

Členové a členky katedry sociální práce FSE UJEP

Poslání a vize fakulty

Mise fakulty

Posláním Fakulty sociálně ekonomické UJEP je přispět svou vzdělávací a tvůrčí činností 

ke zvýšení konkurenceschopnosti Ústeckého kraje a zlepšení kvality života v tomto kraji.

Hodnoty fakulty

Fakulta sociálně ekonomická UJEP ctí vzdělání a vzdělanost. Vzdělání jedince pro fa-

kultu představuje komplexní soubor poznatků současného světa, soubor užitečných 

dovedností a výchovu k humanismu, toleranci a odpovědnosti. Fakulta vyznává ino-

vativní, týmový a aktivní přístup. Ve své činnosti se řídí následujícími principy, které 

jsou vlastní akademickému prostředí a jsou všeobecně sdíleny studenty a studentkami 

i zaměstnanci a zaměstnankyněmi fakulty.

Respekt ke svobodě – Akademické svobody představují nezpochybnitelnou hodnotu 

zakotvenou ve vnitřních pravidlech fakulty. Tyto hodnoty jsou vyjádřeny zejména svo-

bodnou výukou, svobodou tvůrčí činnosti a institucionální autonomií fakulty.

Respekt k zodpovědnosti – Všichni, kdo studují a pracují na fakultě, jsou si vědomi odpo-

vědnosti za důsledky svého konání. Fakulta je prostřednictvím svých studentů a studen-

tek a zaměstnanců a zaměstnankyň plně odpovědná za výsledky své vzdělávací a tvůrčí 

činnosti. Vzhledem k vnějšímu prostředí fakulta prostřednictvím své činnosti plně přijí-

má zodpovědnost a aktivní roli v ekonomickém, sociálním a kulturním rozvoji regionu.

Respekt k  dosahovaným výsledkům – Každý student, každá studentka i  zaměstnanec 

a zaměstnankyně fakulty plně využívají svou kapacitu k dosažení maximálního možné-

ho výkonu. Každý člen i každá členka fakulty jsou za svůj odvedený výkon řádně a spra-

vedlivě ohodnoceni.

Respekt k jednotlivci i k celku – Každý student, každá studentka, zaměstnanec i zaměst-

nankyně fakulty představují jedinečnou individualitu se svými názory, možnostmi, cí-

31FSE UJEP 2022 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 1



těním i  potřebami. Takto jsou všichni fakultním prostředím respektováni. Stejně tak 

všichni cítí svou odpovědnost směrem k fakultě jako instituci a svým konáním přispívají 

k jejímu rozvoji a posilování její pozice.

Vize fakulty

FSE UJEP je respektovanou vzdělávací institucí, která zejména prostřednictvím kva-

litní výuky na všech stupních vysokoškolského studia připravuje úspěšně uplatnitelné 

absolventy a absolventky na trhu práce, a tím významně přispívá ke zvyšování kvalifi-

kační úrovně zejména Ústeckého kraje.

Fakulta nalézá a popisuje problémy a  témata, především relevantní k ekonomické 

a sociální situaci v regionu, a svou tvůrčí činností přispívá k jejich řešení. Zároveň je mís-

tem vytváření, či aktivního přejímání sociálních, produktových a  procesních inovací 

a jejich šíření do externího prostředí.

Fakulta představuje hlavní bránu pro mezinárodní kontakty v oblasti ekonomických 

a sociálních vědních disciplín mezi Ústeckým krajem a světovou scénou.

Fakulta je zdrojem inspirace pro ostatní instituce a firmy v regionu jako fungující 

organizace a zaměstnavatel. 

Změny v oblasti vnitřních předpisů

FSE UJEP v roce 2022 v oblasti vnitřních předpisů neprovedla změny v žádných doku-

mentech. V oblasti vnitřních norem došlo k přijetí následujících dokumentů:

• Směrnice děkana č. 6/2022 Organizační řád FSE UJEP (platnost od 1. 12. 2022, 

účinnost od 1. 12. 2022)

• Směrnice děkana č. 5/2022 Centrum výzkumu FSE UJEP (platnost od 1. 12. 2022, 

účinnost od 1. 12. 2022)

• Směrnice děkana č. 4/2022 Pravidla pro vedení a zpracování kvalifikačních prací 

(platnost od 3. 10. 2022, účinnost od 20. 2. 2023)

• Směrnice děkana č. 3/2022 Postup a pravidla pro uznávání kontrol studia (platnost 

od 27. 9. 2022, účinnost od 3. 10. 2022)

• Směrnice děkana č. 2/2022 Řád celoživotního vzdělávání FSE UJEP (platnost od 1. 

9. 2022, účinnost od 1. 9. 2022)

• Směrnice děkana č. 1/2022 – Odlišné podmínky pro přijetí ke studiu Bc. a NMgr. 

studijního programu (platnost od 15. 6. 2022, účinnost od 15. 6. 2022) 

 

Poskytování informací podle § 18 zákona č. 106/1999 Sb. 
O svobodném přístupu k informacím

V roce 2022 fakulta neobdržela žádost o sdělení informací ve znění uvedeného zákona.

32 FSE UJEP 2022 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 1



2.   STUDIJNÍ PROGRAMY, ORGANIZACE  
STUDIA A VZDĚLÁVACÍ ČINNOST

Celkový počet akreditovaných studijních programů

Kód studijního 
programu

Název studijního 
programu

Kód studijního 
oboru

Název  
studijního oboru B N D FS

B6208 Ekonomika  
a management

6208R086 Podniková ekonomika  
a management B P, K

6208R113 Finanční management B P, K

6208R007 Ekonomika 
a management B P, K

B0311A050019 Ekonomika a management X X B P, K

B6202 Hospodářská politika  
a správa

6202R040 Regionální rozvoj B P, K

6202R104 Regionální rozvoj  
a veřejná správa B P, K

B0413A050028 Regionální rozvoj 
a veřejná správa X X B P, K

B0923A240009 Sociální politika  
a sociální práce X X B P, K

N6208 Ekonomika  
a management

6208T086 Podniková ekonomika  
a management N P

6208T113 Finanční management N P

6208T007 Ekonomika 
a management N P

N0311A050034 Ekonomika a management 
veřejného sektoru X X N P

N6202 Hospodářská politika 
a správa

6202T040 Regionální rozvoj N P

6202T104 Regionální rozvoj  
a veřejná správa N P

N0413A050026 Regionální rozvoj  
a veřejná správa X X N P

N6731 Sociální politika  
a sociální práce 6731T030 Řízení v sociální práci N P

P6202 Hospodářská politika  
a správa 6202V105 Aplikovaná ekonomie  

a správa D P, K

P0311D050023 Regulace a behaviorální 
studia (CZ) X X D P, K

P0311D050024 Regulace a behaviorální 
studia (AJ) X X D P, K

P0311D050029 Aplikovaná ekonomie  
a správa X X D P, K

33FSE UJEP 2022 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 1



FSE UJEP 2022 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 2

Fakulta v rámci výuky jednotlivých odborných a praktických předmětů využívá ex-

perty a expertky z aplikační sféry. Ti se podílejí na vzdělávacím procesu prostřednictvím 

dílčích přednášek, vedením workshopů, zprostředkováním exkurzí na jejich pracoviště 

nebo jsou konzultanty studentů při zpracování jejich závěrečných prací. Další důležitou 

roli mají tito lidé při vedení studentů a studentek v odborné praxi v rámci studia. 

Mimo uskutečňování akreditovaných studijních programů fakulta pořádá také 

přednášky vybraných tuzemských a zahraničních specialistů a specialistek, včetně těch 

z praxe. Dále pořádá jazykové kurzy pro studenty a studentky, do kterých jsou zapojeni 

rodilí mluvčí i odborníci z praxe. Za zmínku stojí, že se kromě tradičního anglického 

a německého jazyka vyučoval i španělský jazyk.

Probíhaly také intenzivní přípravné kurzy z matematiky a cizích jazyků pro přijaté 

studenty a studentky FSE. Tyto kurzy se konají v pozdních odpoledních hodinách, aby 

byly přístupné jak studujícím prezenčního studia, tak studujícím kombinovaného studia. 

ř

č ů

ř

č ů

34



▲  V  prosinci na naší fakultě přednášela izraelská profesorka Dr. Wafa Elias, která se ve 
svém výzkumu zabývá např. studiem genderových rozdílů a změn ve vzorcích dopravní-
ho chování dětí a řidičů.

35FSE UJEP 2022 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 2



... první dva dokumentární filmy z dílny našich 
studujících měly v roce 2022 premiéru? 

Snímky s příznačnými názvy “PROstory aneb Dva světy” a “Rychlý 
průnik městem” natočili studující prezenčního a dálkového studia 
v rámci výuky předmětu Integrovaná regenerace měst pod vedením 
Tomáše Sýkory.

Víte, že...

36



3.  STUDENTI 

Opatření ke snížení studijní neúspěšnosti 

Dlouhodobá data naznačují, že neúspěšnost studentů a studentek FSE je spojena se studij-

ními dispozicemi jednotlivců, jejich schopností dodržovat časový harmonogram a s pod-

mínkami kontrol studia. Existují rozdíly mezi formami studia (PS/KS). S ohledem na sku-

tečnost, že studující mají možnost opakovat zkoušky nebo zápočty v jednom kurzu celkem 

6x (3 termíny ve dvou zapsáních), je možné soudit, že neúspěšnost souvisí mj. s jejich orga-

nizačními schopnostmi a disciplínou.

FSE usiluje o snižování studijní neúspěšnosti pomocí následujících kroků: 

• Hodnotí kvalitu výuky zpětnou vazbou od studujících prostřednictvím dotazníko-

vého šetření. Výsledky šetření jsou prezentovány na kolegiu děkana a vyučující jsou 

s nimi seznámeni. V případě zjištění oprávněných nedostatků se hledá cesta k jejich 

nápravě.

• Nabízí přípravné kurzy pro předměty v prvním roce studia, které studentům a stu-

dentkám působí potíže. Tyto kurzy mohou zájemci absolvovat ještě před zahájením 

studia. Jedná se například o jazykové kurzy, intenzivní přípravný kurz z účetnictví 

nebo matematiky.

• Nabízí výběrové předměty, které doplňují a procvičují učivo předmětů s vysokou mí-

rou neúspěšnosti. Zároveň jsou dostupné materiály a konzultace mimo rámec výuky.

• Motivuje vyučující, aby vypisovali termíny zkoušek a  zápočtů v  průběhu celého 

zkouškového období a konzultovali i mimo své vypsané konzultační hodiny (přede-

vším pro kombinované studium). 

• Zajišťuje konzultační činnost všech vyučujících pro studenty a studentky. 

• Podporuje rozvoj e-learningu a tvorbu studijních opor, studujícím jsou poskytovány 

především prostřednictvím platformy Moodle. V roce 2022, kdy se část výuky kona-

la online, někteří vyučující své přednášky nahrávali a tyto záznamy výuky i nadále 

poskytují studentům a studentkám jako další výukové materiály. 

• Rozvíjí poradenské služby pro studenty a studentky prostřednictvím svého koordi-

nátora poradenství. Tyto služby jsou poskytovány Univerzitním centrem podpory 

pro studenty se specifickými potřebami a Psychologickou poradnou Katedry psy-

chologie Pedagogické fakulty UJEP.

• Nabízí konzultační hodiny také online formou. Vyučující napříč katedrami konzul-

tují problematiku zpracování dat do bakalářských a diplomových prací, a to i s těmi, 

kterým práce přímo nevedou.

Opatření pro omezení prodlužování studia

FSE se snaží zabránit potřebě studujících prodlužovat studium pomocí následujících 

kroků: 

37FSE UJEP 2022 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 3



• Vypisuje výběrové předměty doplňující a procvičující učivo předmětů s vysokou mí-

rou studijní neúspěšnosti.

• Rozšiřuje se konzultační činnost pro studující, využívá se pomoc tutorů a  tutorek 

z řad studujících fakulty, popř. e-learning. Studující mají k dispozici studijní opory.

• Informuje prostřednictvím všech pracovníků a pracovnic fakulty studující o  jejich 

studijních povinnostech a požadavcích na splnění předmětů a toto plnění průběžně kon-

trolují.

• Zajišťuje včasné informování studujících o  datu vzniku poplatkové povinnosti za 

prodlouženou dobu studia a o stavu vyrovnání závazků vůči UJEP (individuální infor-

mování každého studujícího prostřednictvím složky Moje studium v IS/STAG).

• Vymáhá poplatky za delší studium.

• Uznává předměty a kredity získané při studiu v zahraničí v rámci programu mobilit.  

• Zveřejňuje s dostatečným předstihem harmonogram akademického roku pro pod-

poru optimálního načasování plnění studijních povinností.

• Zadává s dostatečným předstihem témata závěrečných kvalifikačních prací.

• Snaží se vyhovět speciálním požadavkům studujících se specifickými potřebami 

(poskytování času navíc u testů, KH). Zajišťuje přístup studujících, kteří potřebují speci-

alizovaný SW pro zpracování dat pro své BP nebo DP, do učeben vybavených tímto SW.

 
Poradenské služby a studující se specifickými potřebami

Studenti a  studentky jsou v  rámci společných přednášek informováni o  činnosti 

Univerzitního poradenského centra UJEP. 

V rámci centra mohou studující podstoupit testy, jejichž výsledkem jsou doporučená 

opatření pro podporu jejich studia, která jsou pro vyučující závazná. 

V současnosti mohou potřební studující využívat dva bezbariérové vchody v hlavní 

budově fakulty v  Moskevské ulici a  jeden bezbariérový vchod v  prostorách fakulty 

v budově VIKS v areálu Kampusu.

 
Realizace vlastních/specifických stipendijních programů

Fakulta realizuje vlastní a specifické stipendijní programy podle Stipendijního řádu UJEP:

• prospěchová stipendia

• mimořádná stipendia

• doktorská stipendia

• ubytovací stipendia 

• sociální stipendia

 

38 FSE UJEP 2022 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 3



Mimořádně nadaní studenti a studentky

Podpora mimořádně nadaných studentů a  studentek je řízena prostřednictvím 

Stipendijního řádu UJEP čl. 4 a čl. 5 – tyto články upřesňují podmínky a pravidla pro 

přiznávání vybraných stipendií studentům a studentkám Fakulty sociálně ekonomické. 

Dle tohoto předpisu přiznává děkan FSE následující typy stipendií: 

1. Prospěchová stipendia 
Prospěchová stipendia byla vyplácena v souvislosti s udělením červeného diplomu 

(2x) a s průběžnými výsledky studia (17x). 

2. Mimořádná stipendia
Podpora mimořádně nadaných studentů a studentek byla dále realizována zapojová-

ním studujících do řešení výzkumných projektů včetně projektů realizovaných v rámci 

institucionálního výzkumu a dalších výzkumných aktivit kateder. 

2.1 Mimořádná stipendia – ostatní 
Komise posuzovala žádosti týkající se výpomoci při organizování studentských akcí 

FSE, reprezentace FSE, za zapojení studujících do projektů školy a za členství v orgánech 

FSE a UJEP.

Byla vyplácena mimořádná stipendia studujícím z Ukrajiny, a to buď z důvodu tíživé 

sociální situace studenta, případně na podporu studia v České republice.

Fakulta podporuje studující doktorských studijních oborů pravidelných měsíčním 

stipendiem.

2.2 Mimořádná stipendia – studentské pomocné síly na katedrách (SPS) 
Na jednotlivých katedrách pracují studenti a studentky jako pomocné síly při vědec-

ké práci jednotlivých vyučujících. Podílí se na výzkumné činnosti. 

3. Doktorská stipendia
Standardní doktorské stipendium pro studující v prezenční formě.

ě

ř

ř ů

ř č

39FSE UJEP 2022 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 3



Studenti se socioekonomickým znevýhodněním

Studenti a studentky mají možnost zažádat o sociální stipendium. Oprávněnost nároku 

na sociální stipendium se posuzuje na základě informací v systému STAG a dostupných 

informací v  centrální matrice studentů (SIMS). Po vyhodnocení žádosti je vystaveno 

příslušné rozhodnutí o přiznání či nepřiznání sociálního stipendia. 

V roce 2022 zažádali o sociální stipendium 2 studující FSE. Oběma bylo vyhověno. Zároveň 

pokračuje nárok na sociální stipendium dalšímu jednomu studentovi z předchozího roku.  

Podpora studujících-rodičů

Pro podporu studia studujících-rodičů uplatňuje FSE v souladu se zákonem o vysokých 

školách tato opatření: 

• prodlužování lhůt pro splnění studijních povinností podle § 54a zákona o vysokých 

školách

• přerušování studia kdykoliv v průběhu uznané doby rodičovství na základě žádosti 

studujících, a to i opakovaně 

• odečítání uznané doby rodičovství od celkové doby studia rozhodné pro výpočet 

data vzniku povinnosti hradit poplatek za prodloužené studium

• promíjení poplatků za prodlouženou dobu studia v  případě vzniku poplatkové 

povinnosti 

• poskytování možnosti individuálních konzultací a uplatnění dalšího individuálního 

přístupu

 
Činnosti v souvislosti s dopady válečného stavu  
na Ukrajině

Přijímací řízení

V návaznosti na § 8 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti 

s  ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace 

a § 49 zákona o vysokých školách fakulta v rámci podmínek pro přijetí ke studiu pro 

bakalářské a  navazující magisterské studijní programy pro akademický rok 2022/23 

dodatečně stanovila odlišné podmínky pro přijetí uchazečům a uchazečkám, kterým 

byla poskytnuta dočasná ochrana dle zákona č. 65/2022 Sb., o  některých opatřeních 

v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské 

federace.

V rámci těchto podmínek bylo ukrajinskými uchazeči a uchazečkami podáno celkem 

40 přihlášek. Formální náležitosti přijímacího řízení, včetně prokázání dočasné ochrany, 

splnilo 13 uchazečů a uchazeček. Následně přijímací zkoušku absolvovalo 8 osob, přičemž 

všichni vyhověli, a  tak došlo k  jejich přijetí ke studiu na fakultě. Z  8 přijatých osob se 

následně ke studiu na fakultě zapsalo 5, konkrétně 3 nastoupili ke studiu bakalářského 

40 FSE UJEP 2022 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 3



programu Ekonomika a  management, 1 ke studiu bakalářského programu Regionální 

rozvoj a veřejná správa a  1 ke studiu navazujícího magisterského programu Regionální 

rozvoj a veřejná správa.

Krátkodobé pobyty

Fakulta reflektovala i  zájem o  krátkodobé studijní pobyty ze strany ukrajinských 

studujících jako tzv. free moverů. Celkem fakulta obdržela 5 žádostí o  přijetí ke 

krátkodobému studijnímu pobytu, přičemž všem žádostem bylo ze strany fakulty 

vyhověno. Reálně na studijní pobyt nastoupily 2 studentky, obě byly zapsány do 

bakalářského programu Ekonomika a management.

Úlevy

Uchazečům s  dočasnou ochranou byl odpuštěn poplatek za úkony spojené 

s přijímacím řízením a poplatek za posouzení požadovaného stupně vysokoškolského 

vzdělání. Dále uchazeči a uchazečky nemuseli dokládat osvědčení o vykonání zkoušky 

z českého jazyka a zároveň si mohli vybrat, zda absolvují přijímací zkoušku standardní, 

nebo alternativní. Tou u  bakalářského stupně studia byla možnost absolvovat test 

Obecných studijních předpokladů v  rámci Národních srovnávacích zkoušek (NSZ) 

organizovaných společností SCIO v  ukrajinském nebo anglickém jazyce, přičemž 

u navazujícího magisterského stupně studia měli uchazeči a uchazečky možnost doložit 

motivační dopis v anglickém jazyce. 

Stipendia

Všichni studující, kteří v  rámci přijímacího řízení prokázali dočasnou ochranu 

a  studovali na fakultě po 31. 10. 2022 (celkem 4 osoby), obdrželi na konci roku 2022 

mimořádné stipendium ve výši 20 tis. Kč na podporu studia v České republice. Zároveň bylo 

mimořádné stipendium na podporu studia v České republice poskytováno i 2 studentkám 

na krátkodobém studijním pobytu, a to v průběhu celého jejich pobytu ve výši 10 tis. Kč 

na měsíc. Všem studujícím s dočasnou ochranou byl zároveň ve spolupráci s univerzitou 

zajištěn jednosemestrální kurz českého jazyka.

Kromě studentů s  dočasnou ochranou fakulta reflektovala i  problémy studentů 

a studentek z Ukrajiny a Ruska zapsaných na fakultě před 24. 2. 2022. Tito studující byli 

obeznámeni, že v případě nedostatků finančních prostředků se mohou na fakultu obrátit 

s žádostí o mimořádné stipendium. Této nabídky využili 3 studující z Ukrajiny a 1 studující 

z Ruska. Výše mimořádného stipendia a období, v rámci kterého bylo studium vypláceno, 

bylo vždy řešeno individuálně dle aktuální situace a potřeb studujícího

41FSE UJEP 2022 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 3



... si u nás na fakultě mohli zájemci vyzkoušet, 
jaké to je být vysokoškolákem? 

Pro studenty a studentky 3. a 4. ročníků středních škol jsme připravili 
speciální akci Jeden den vysokoškolákem. V rámci jednoho dne mohli 
přímo ve vysokoškolských lavicích nasát univerzitní atmosféru, a to 
během 12 přednášek napříč všemi obory FSE UJEP.

Víte, že...

42



4.  ABSOLVENTI A ABSOLVENTKY

Kontakt a spolupráce s absolventy a absolventkami

FSE UJEP i v roce 2022 využívala ke spolupráci spolek ALUMNI FSE UJEP. Hlavním 

cílem tohoto spolku je udržovat kontakt s absolventy a absolventkami fakulty a zapo-

jovat je do univerzitního dění.

• Spolupráce sloužila jako prostředek pro realizace praxí, stáží a exkurzí studujících 

a pro zadávání témat závěrečných prací studentů a studentek a jejich oponování. 

• Absolventi a absolventky jsou zváni do výuky, kde sdílejí své praktické zkušenosti.

• Fakulta využívá jejich odborný i sociální potenciál při svém dalším rozvoji.

• Nadále se nám ve spolupráci s absolventy a absolventkami jeví jako reálné a přínosné 

možnosti návštěv ve firmách a stínování vrcholného managementu těchto firem. 

Katedra regionálního rozvoje a veřejné správy uspořádala průzkum mezi absolventy 

a absolventkami programu Regionální rozvoj a veřejná správa za dva roky nazpět, kte-

rého se účastnila podstatná část oslovených. FSE byla hodnocena jako kvalitní a dobře 

fungující fakulta. Výuku absolventi a absolventky považovali za zajímavou a ocenili, že 

významně podpořila jejich uplatnění v praxi.

Absolventi a absolventky se mohou přihlásit do spolku prostřednictvím online for-

muláře na webových stránkách FSE UJEP prostřednictvím IS STAG.

Spolupráce s budoucími zaměstnavateli

Fakulta aktivně rozvíjela spolupráci se zaměstnavateli prostřednictvím partnerských 

sítí, které umožňovaly realizaci mnoha aktivit, do kterých byli studující FSE zapojeni. 

Zároveň fakulta nadále pomáhala studentům a  studentkám s  hledáním pracovního 

uplatnění. Spolupracovala s firmami v Ústeckém kraji v oblasti průzkumů a jejich hod-

nocení, studentských praxí, školení a při obsazování absolventských pozic.  FSE UJEP 

podporovala také zájem studentů a studentek o účast v národních i studentských sou-

těžích.

Centrum pro spolupráci s firmami je klíčovým kontaktem pro síť partnerských fi-

rem. Centrum vytváří strategická partnerství s  lídry a budoucími lídry, tj. s úspěšný-

mi, dynamickými a inovativními firmami, v globálním i regionálním měřítku. Firmám 

umožňujeme sdílet nejnovější poznatky a možnost navázat kontakt s našimi nejlepšími 

studenty a studentkami. Studujícím pak zprostředkovává přístup ke špičkovým exper-

tům a expertkám a firmám v podobě přednášek a prakticky zaměřených kvalifikačních 

prací.

FSE UJEP byla a stále je personálně provázaná s Inovačním centrem Ústeckého kraje 

(ICUK), kde působí zaměstnanci a zaměstnankyně fakulty a kde někteří studenti a stu-

dentky FSE získávali nebo získávají první pracovní zkušenosti. 

... si u nás na fakultě mohli zájemci vyzkoušet, 
jaké to je být vysokoškolákem? 

Pro studenty a studentky 3. a 4. ročníků středních škol jsme připravili 
speciální akci Jeden den vysokoškolákem. V rámci jednoho dne mohli 
přímo ve vysokoškolských lavicích nasát univerzitní atmosféru, a to 
během 12 přednášek napříč všemi obory FSE UJEP.

43FSE UJEP 2022 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 4



Praxe

Studenti a  studentky oborů Regionální rozvoj a  veřejná správa a  Sociální politika 

a sociální práce mají standardně praxe v rámci výuky. Pro studující oboru Ekonomika 

a management byl nově připraven v rámci nové akreditace předmět Stáže a praxe a na-

dále bude rozvíjen.

Nabídky stáží a praxí fakulta podporuje jednak kontinuálně zveřejňováním nabídek 

na svých webových stránkách, sociálních sítích i oznamovacích plochách v rámci fakul-

ty, ale také pravidelným organizováním různých formátů kariérních dnů (letos např. 

formou speed datingu ve spolupráci s ICUK). 

Další možnosti se objevují díky Poradenskému centru UJEP, které pokrývá i kariérní 

poradenství, a zapojení univerzity do programu Erasmus+, kde studující mohou vyjet na 

stáž do zahraničí. Spolupráce s xFlow.cz přináší studentům a studentkám nabídky stáží 

od hodnotově orientovaných institucí a firem. 

Výuka
Hostující lektory a  lektorky ve výuce nebo prakticky orientovanou výuku v  sobě 

zahrnují kurzy Ekonomika a  management v  praxi, Online marketing, Marketingo-

vé strategie, Podnikání v  regionu nebo Future and Innovation, dále v kurzech Inova-

ce a management inovativních konceptů, Regionální a kohezní politika EU, Regionální 

rozvoj Ústeckého kraje či Projektový management a fundraising. V kurzu Mezinárodní 

obchodní operace se studující mohou podívat přímo do jednotlivých společností (např. 

Adler, KS Kolbenschmidt, Glencore Agriculture, Kuehne and Nagel). Výuka je zde spo-

jená s exkurzí a prezentací prací na zadání firem. V kurzu Inovace a management ino-

vativních konceptů během celého semestru v konkrétních organizacích studující navr-

hují konkrétní inovativní řešení dle zadání dané instituce. Nejde pouze o firmy, studenti 

a studentky navštívili Ministerstvo pro místní rozvoj, nebo se účastnili dvoudenní inten-

zívní exkurze, kde poznávali fenomény provázející transformaci regionu na Mostecku 

a Karlovarsku. 

Podnikavost
Podpora podnikavosti a inovativního podnikání probíhá po dvou liniích: 

A. v rámci vzdělávání, 

B. v rámci spolupráce s Inovačním centrem Ústeckého kraje. 

Primárním předmětem, který slouží k podpoře podnikavosti a rozvoji podnikatel-

ských kompetencí, je předmět Podnikání v regionu, který navštěvují všichni studující 

oborů Ekonomika a management a Regionální rozvoj a veřejná správa na bakalářském 

stupni. Přednášky, které jsou otevřené i pro veřejnost, vedou podnikatelé a podnikatelky 

nebo manažeři a  manažerky (např. Andrej Kiska, Petr Andrýsek, Margareta Křížová, 

Stanislav Gálik, Filip Molčan; nebo hosté v rámci Grow with Google). Na cvičeních se 

studující učí generovat podnikatelské nápady a sestavovat a ověřovat business modely. 

V rámci předmětu se studenti a studentky mohou zúčastnit několika soutěží (např. Social 

Impact Award, T-Mobile Rozjezdy apod.). 

44 FSE UJEP 2022 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 4



FSE UJEP dále nabízí předměty, které podnikavost a  inovativnost posilují. Startup 

Business je kurzem v angličtině primárně pro program Erasmus+, ale je nabízen i napříč 

univerzitou. Má podpořit multidisciplinaritu, která je pro inovace důležitá. Future and 

Innovation je prakticky orientovaný kurz v angličtině nabízený napříč univerzitou, kde 

se studující seznamují s celou škálou inovačních metod a technik (Human Centred De-

sign, Design Thinking, Design Sprint, Scrum, Agile, atp.) a to na konkrétních případech 

a zadáních od firem, nebo v rámci účastí na hackathonech a inovačních dnech. Aktuálně 

je vstupní branou pro spolupráci s firmou MSD. V předmětu Inovace a management ino-

vativních konceptů se za účastí odborníků z praxe učí nejen o inovacích produktů, ale 

také o soustavném nastavování efektivních procesů v týmech a organizacích

Výčet subjektů, které v roce 2021 v této oblasti spolupracovaly s fakultou, lze rozdělit do 

několika  skupin:

Výrobní podniky 
• MSD Czech Republic s.r.o.

• AGC Flat Glass Czech a. s., člen AGC 

Group 

• Chart Ferox, a.s.

• Metrostav, a.s.

• Philip Morris ČR a.s.

• Coca-Cola HBC  

Česko a Slovensko, s.r.o.

Služby
• Google

• Creaticom

• Vodafone

• Czechinvest/Czech Trade 

• xflow.cz

• GREEN Solution, s.r.o.

• Pro EKO Varnsdorf, s.r.o.

• Offroadsafari, s. r. o.

Sdružení a svazy
• Centrum pro regionální rozvoj ČR

• Svaz měst a obcí ČR 

• Kokoza, o. p. s.

• Národní síť Místních akčních skupin 

České republiky, z. s.

• Hospodářská a sociální rada 

Ústeckého kraje

• Agentura ochrany přírody a krajiny 

České republiky

• Společnost pro zahradní 

a krajinářskou tvorbu, z.s.

Veřejná správa 
• Magistrát města Ústí nad Labem

• Krajský úřad Ústeckého kraje

• Krajský úřad Karlovarského kraje

• ICUK

• Karlovarská agentura rozvoje 

podnikání, p. o.

• Úřad práce České republiky, Krajská 

pobočka Ústí nad Labem 

• Ministerstvo životního prostředí ČR

• Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

• Ministerstvo dopravy ČR

Sektor sociální práce
• Dobrovolnické centrum, z. s.  

Ústí nad Labem

• Ústecká komunitní nadace

• Naděje, pobočka Litoměřice

• Dětský domov Ústí nad Labem  

Střekov

• Domov pro seniory Ústí nad Labem 

Bukov

• Domov pro seniory Ústí nad Labem 

Dobětice

• Oblastní charita, Ústí nad Labem

• Člověk v tísni, o. p. s.

• Cesta do světa, pobočný spolek  

Slunečnice, z.s.

A mnoho dalších…

45FSE UJEP 2022 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 4



46 FSE UJEP 2022 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 4

č ř š č ř č ů

ř

č ř š č ř č ů

č ř š č ř č ů

Veškeré informace tabulkového charakteru naleznete ve Výroční zprávě  

o činnosti UJEP za rok 2022.



5.  ZÁJEM O STUDIUM 

V roce 2022 byli přijati uchazeči a uchazečky, kteří v rámci jednotlivých studijních 

programů splnili následující podmínky:

Přijímací zkoušky

BAKALÁŘSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY

Studijní program EKONOMIKA A MANAGEMENT

• absolvovali test Obecných studijních předpokladů (OSP) v rámci Národních srovná-

vacích zkoušek (NSZ)

Studijní program REGIONÁLNÍ ROZVOJ A VEŘEJNÁ SPRÁVA

• absolvovali test všeobecných znalostí organizovaný fakultou 

nebo

• absolvovali test OSP v rámci NSZ

Studijní program SOCIÁLNÍ POLITIKA A SOCIÁLNÍ PRÁCE

• vytvořili portfolio uchazeče

nebo

• absolvovali test OSP v rámci NSZ

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY

• doložili motivační dopis pro studium daného studijního programu

DOKTORSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY

• zpracovali životopis, doktorský projekt

• absolvovali ústní pohovor

Spolupráce se středními školami 

Fakulta si uvědomuje důležitost kontaktu s  potenciálními uchazeči a  uchazečkami 

o studium. 

Jednou z aktivit v této oblasti byla účast fakulty na celouniverzitním Dni otevřených 

dveří, který se konal 7. dubna 2022. Během tohoto dne byly zájemcům a zájemkyním o stu-

dium na FSE UJEP představeny jednotlivé studijní programy. Návštěvníci měli rovněž mož-

nost vyzkoušet unikátní technologii mindball, která je součástí Behaviorálních laboratoří 

fakulty. 

Fakulta také rozvíjí intenzivní spolupráci se středními školami prostřednictvím sítě tzv. 

Fakultních středních škol. 

47FSE UJEP 2022 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 5



V roce 2022 jich měla fakulta ve svém portfoliu celkem 5:

• Evropská obchodní akademie Děčín

• Podkrušnohorské gymnázium v Mostě

• Obchodní akademie a jazyková škola Ústí nad Labem

• Gymnázium Rumburk

• Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice

Fakulta s  těmito školami pravidelně komunikuje, zve je na akce a věnuje se výměně 

zkušeností s jejich řediteli a ředitelkami a dalšími zapojenými osobami. Pravidelná setká-

vání s fakultními středními školami poskytují cennou zpětnou vazbu k aktivitám, které pro 

střední školy realizujeme a společnou diskuzí s vedením škol – popřípadě vyučujícími pro-

filových předmětů – se fakulta snaží optimalizovat veškeré aktivity směrem ke středním 

školám tak, aby byly pro obě strany co nejvíce přínosné a efektivní.

Fakulta také nabízí středním školám popularizační přednášky přímo do jejich výuky. 

Seznam možných přednášek se neustále obnovuje a je možné ho najít na webu fakulty. Ško-

ly této možnosti využívají během celého roku.

Ve dnech 14., 21. a 25. listopadu 2022 uspořádala FSE UJEP akci s názvem Jeden den vy-

sokoškolákem, která zahrnovala 6 bloků přednášek ve 3 dnech. Celkem bylo zrealizováno 18 

přednášek. Během akce navštívilo fakultu 120 žáků a žákyň ze 7 středních škol.

48 FSE UJEP 2022 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 5

▲  Na půdu fakulty se vrátil tradiční Den otevřených dveří. Zájemci si znovu na vlastní oči 
mohli projít nejen celou fakultu, ale také univerzitní kampus. 



49FSE UJEP 2022 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 6

6.  ZAMĚSTNANCI A ZAMĚSTNANKYNĚ

Kariérní řád, motivační nástroje pro odměňování 

FSE UJEP provádí hodnocení akademických pracovníků a pracovnic FSE UJEP pro-

střednictvím směrnice děkana 3/2020 Pravidla hodnocení pracovníků FSE UJEP. 

V  rámci tohoto nástroje má každý akademický pracovník a  pracovnice s  pracovní 

smlouvou alespoň 50 % stanoven osobní kariérní plán na období 5 let. 

Tento plán zohledňuje personální potřeby fakulty ve sledovaném časovém výhledu 

a  uvádí plánovaný kvalifikační růst a  plánované pracovní výsledky a  formy podpory 

pracovníka a pracovnice ze strany fakulty ve sledovaném období. Při tvorbě kariérního 

plánu se přihlíží k  objektivním vnějším a  vnitřním omezením, které mohou ovlivnit 

pracovní výkon akademických pracovníků a pracovnic.

Na základě Směrnice děkana č. 1/2019 o Podpoře vědecko-výzkumné činnosti na FSE 

UJEP byla v roce 2022 vyhlášena Cena děkana o nejlepší vědecko-výzkumný počin roku.  

Rozvoj pedagogických dovedností akademických  
pracovníků a pracovnic

Fakulta uskutečnila sérii seminářů věnovaných podpoře zvládání digitálních nástrojů 

pro použití při přípravě a realizaci výuky. 

Pracovníci a pracovnice měli možnost rozvíjet své dovednosti po celý rok prostřed-

nictvím Digitální akademie. Uskutečnila se i  školení spojená s aktualizacemi systému 

Moodle, která se týkala propojení systému se studijní agendou a s možnou automatizací 

některých nástrojů pro výuku. Nadále probíhaly jazykové kurzy pro akademické pra-

covníky a pracovnice.

č žů č ž

ě ž



Plán genderové rovnosti, problematika sexuálního  
a genderově podmíněného obtěžování

Fakulta se v roce 2022 zapojila do příprav Plánu rovných příležitostí UJEP. Jeho tvorbě 

předcházel Genderový audit na Univerzitě Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, 

který se uskutečnil v průběhu měsíců únor až duben 2022. 

Při realizaci auditu byly využity čtyři metody sběru a analýzy dat: analýza interních 

dokumentů a  podkladových materiálů UJEP, online dotazník pro zaměstnance 

a zaměstnankyně v českém a v anglickém jazyce, fokusní skupiny a diskuze k tématu, 

individuální rozhovory. Na základě výstupů auditu a  doporučení z  něj byl vytvořen 

Plán rovných příležitostí Univerzity Jana Evangelisty Purkyně na léta 2023-2025, který 

bude postupně zaváděn do chodu univerzity i FSE. Fakulta má zastoupení v koordinační 

skupině, která se implementací Plánu rovných příležitostí zabývá. 

Pro fakultu je závazný příkaz rektora č. 2/2019 Pracovní řád zaměstnanců UJEP, 

který jasně vyžaduje rovné zacházení se všemi zaměstnanci. V  rámci uvedeného 

dokumentu se přímo zakazuje jakákoliv diskriminace. Dále dokument přímo stanovuje 

povinnost zaměstnavatele a jeho vedoucích zaměstnanců zajišťovat rovné zacházení se 

všemi zaměstnanci, pokud jde o jejich pracovní podmínky včetně odměňování za práci 

a jiných peněžitých plnění a plnění peněžité hodnoty, odbornou přípravu a příležitost 

dosáhnout funkčního nebo jiného postupu v zaměstnání.

Fakulta v  roce 2022 neměla zaveden zvláštní postup pro řešení případů sexuálně 

či genderově podmíněného obtěžování. FSE považuje toto téma za důležité, proto se 

zástupci a  zástupkyně fakulty účastnili školení k  této oblasti a  budou se jich účastnit 

i v roce 2023. FSE se připojí k nově vznikajícím celouniverzitním materiálům k prevenci 

genderově podmíněného násilí, které případně rozšíří o vlastní přílohy.  FSE se podílí 

i na projektu Prevence genderově podmíněného násilí v pracovním prostředí veřejných 

výzkumných institucí a univerzit v ČR, v  rámci kterého vznikne série školicích videí 

k této oblasti, jež budou na univerzitě pilotně testována v druhé půlce roku 2023.

č žů č ž

ž žů

50 FSE UJEP 2022 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 6



7.  INTERNACIONALIZACE

Současně s  realizovanými výjezdy i  příjezdy pokračovaly přípravy na přechod na 

nový elektronický systém uzavírání smluv Erasmus Without Paper. Ten kladl nemalé 

nároky na zajištění funkčnosti všech procesů a znamenal zejména pro fakultní koor-

dinátorku Erasmu+ Mgr. Jitku Dvořákovou nadstandardní míru pracovního nasaze-

ní i trpělivosti nejen s partnerskými univerzitami. Přechod na nový systém současně 

znamenal příležitost zrevidovat funkčnost a vitalitu jednotlivých partnerských smluv, 

protože ne všechny byly plně a oboustranně využívány.

V rámci fakulty byl v uplynulém roce konsolidován systém koordinátorů a koordiná-

torek mezinárodních výjezdů pro jednotlivé obory tak, aby byl maximálně zjednodušen 

a usnadněn výjezd pro zájemce a zájemkyně z řad studujících, kteří se mohou spoleh-

nout na transparentní a neměnné podmínky zejména v oblasti uznávání jednotlivých 

předmětů.

Na fakultě se dlouhodobě snažíme o  co nejširší portfolio předmětů vyučovaných 

v cizím jazyce, a to nejen pro přijíždějící, ale i pro běžné studující. Předměty vyučované 

v angličtině jsou povinnou součástí magisterských studijních programů a volitelnou na-

bídkou pro programy bakalářské.

Podpora studentů a studentek  
na zahraničních mobilitních programech

Fakulta zveřejňuje informace o  mobilitních programech nejen na svých webových 

stránkách, ale komunikuje informace směrem ke studujícím i prostřednictvím sociál-

ních sítí a nástrojů propagace, které má k dispozici. Studentům a studentkám fakulta 

napomáhá s  administrativou spojenou s  výjezdem, s  informovaností ohledně cílové 

destinace a formou uznávání získaných kreditů z absolvovaných předmětů.

Fakulta dále pořádá různá setkání zájemců a zájemkyň o výjezd do zahraničí s býva-

lými účastníky a účastnicemi zahraničních programů, kde dochází k výměně vlastních 

zkušeností se zahraničními výjezdy. Snahou fakulty je co možná nejvyšší počet vyjíždě-

jících studujících, ideálně pak, aby studující během svého studia strávili alespoň semestr 

v zahraničí.

Podpora zahraniční mobility akademických  
a neakademických pracovníků a pracovnic

Fakulta dlouhodobě a úzce spolupracuje s oddělením pro vnější vztahy rektorátu UJEP 

za účelem co nejvíce podpořit vyjíždějící zaměstnance a zaměstnankyně. Současně fa-

kulta i Oddělení vnějších vztahů UJEP pravidelně aktualizují informace o zaměstna-

neckých mobilitách a zprostředkovávají zaměstnancům a zaměstnankyním i nabídky 

pro mobility ze zahraničních partnerských univerzit.

51FSE UJEP 2022 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 7



... děkan fakulty podruhé v historii udělil ceny za 
vědeckou činnost? 

V roce 2022 byli za excelentní publikační a vědeckou činnost a reprezentaci 
FSE UJEP oceněni dr. Jan Macháč a doktorand Marek Hekrle.

Víte, že...

52



FSE v roce 2022 pořádala pro zájemce a zájemkyně z akademické obce fakulty kurzy 

anglického, německého a španělského jazyka. Cílem kurzů bylo zvýšení jazykových do-

vedností akademiků a akademiček za účelem zvýšení kvality publikační činnosti a pod-

pora zahraniční mobility. Mezi akademickými pracovníky a pracovnicemi probíhá ne-

ustálá výměna zkušeností ze zahraničních pobytů.

Integrace zahraničních členů a členek akademické obce

Každoročně přijíždí na fakultu řada zahraničních členů a členek akademické obce. 

Tito lidé jsou vždy zařazeni do běžných činností příslušné katedry, účastní se výuky 

a vedou samostatně přednášky a cvičení. Jsou současně informováni o všech akcích, kte-

ré FSE i celá UJEP pořádá.

 
Aktivity posilující internacionalizaci

V roce 2022 se fakulta dále věnovala následujícím činnostem:

• Aktivní propagace zahraničních programů s důrazem na program Erasmus+

• Organizace setkávání studentů a  studentek, při kterých dochází k výměně zkuše-

ností

• Cizojazyčné kurzy

• Realizace cizojazyčného orientačního systému v budově fakulty

• Zveřejňování příspěvků na webových stránkách fakulty i v anglické verzi 

53FSE UJEP 2022 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 7



Víte, že...
… naše kolegyně Hana Brůhová-Foltýnová 
získala Cenu rektora za špičkové a excelentní 
výsledky v oblasti humanitních a společenských 
věd?

Hana Brůhová-Foltýnová je členka Katedry ekonomie a managementu 
FSE UJEP a na univerzitě systematicky buduje výzkumné téma týkající se 
problematiky společenských a environmentálních aspektů dopravy a mobility. 
Spolu se členy a členkami svého výzkumného týmu významně přispívá 
k prohlubování mezinárodní spolupráce univerzity se zahraničními špičkovými 
odborníky a odbornicemi na pracovišti.

54



… naše kolegyně Hana Brůhová-Foltýnová 
získala Cenu rektora za špičkové a excelentní 
výsledky v oblasti humanitních a společenských 
věd?

Hana Brůhová-Foltýnová je členka Katedry ekonomie a managementu 
FSE UJEP a na univerzitě systematicky buduje výzkumné téma týkající se 
problematiky společenských a environmentálních aspektů dopravy a mobility. 
Spolu se členy a členkami svého výzkumného týmu významně přispívá 
k prohlubování mezinárodní spolupráce univerzity se zahraničními špičkovými 
odborníky a odbornicemi na pracovišti.

8.   VÝZKUMNÁ, VÝVOJOVÁ,  
UMĚLECKÁ A DALŠÍ TVŮRČÍ  
ČINNOST 

Účelové finanční prostředky na výzkum, vývoj a inovace 

Název grantu, výzkumného projektu, patentu 
nebo dalších tvůrčích aktivit Poskytovatel

Finanční 
podpora UJEP  
v roce 2022 
(v tis. Kč)

Celkový 
rozpočet 
projektu (v tis. 
Kč/EUR)

Podpora alternativních řešení mobility 
v environmentálně citlivých oblastech TAČR 427 5 945

Dopady a adaptace inovativních řešení 
mobility na strukturální změny a funkční rozvoj 
sídel v Ústeckém kraji

TAČR 462 6 770

Chytrý venkov: udržitelný rozvoj venkova 
s využitím Smart řešení TAČR 158 4 779

REGBES – Škola doktorských studií – 
aplikovaná a behaviorální studia MŠMT 0 10 642

REGBE – Centrum regulace a behaviorálních 
studií pro výzkumně zaměřené studijní 
programy UJEP

MŠMT 51 32 092

Aplikace psychosociálního přístupu 
k identifikaci a posílení adaptačních 
mechanismů člověka během dlouhodobých 
pilotovaných kosmických letů do hlubokého 
vesmíru

TAČR 264 10 963

"Smart City - Smart Region - Smart 
Community" MŠMT 0 104 000

D-CARE Developing, piloting and validating 
smart care models in Danube region for 
supporting social innovation, improving 
competences and entrepreneurship

Interreg CE 313 165 EUR

Taxonomie v zemědělství MZ ČR 83 14 864

Management Committee člen v rámci projektu 
COST Action CA17125 – Public Value Capture of 
Increasing Property Values

COST 0 27 000 EUR

Náboženství v komunistickém režimu: Pohled 
teorie racionální volby GAČR 0 1 867

IKM Communitas / IRO Communitas MPSV 140 10 735

Analýza přeshraniční konkurenceschopnosti 
krajů ČR

TAČR 0 4 056

Obce mluví o vodě: Komunikace implementace 
opatření na hospodaření s dešťovou vodou ve 
městech

TAČR 427 6 800

Změny dopravního chování způsobené 
Covid-19 a jejich společenské dopady

TAČR 84 3 852

Efektivita systému adiktologických služeb 
v České republice v souvislosti s pandemií 
COVID-19

TAČR 101 2 344

55FSE UJEP 2022 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 8



Název grantu, výzkumného projektu, patentu 
nebo dalších tvůrčích aktivit Poskytovatel

Finanční 
podpora UJEP  
v roce 2022 
(v tis. Kč)

Celkový 
rozpočet 
projektu (v tis. 
Kč/EUR)

PotravSOS: Zvýšením potravinové 
soběstačnosti k odolnosti společnosti vůči 
dopadům krize

TAČR 301 6 500

Brain circulation jako pilíř možné transformace 
strukturálně postiženého regionu

TAČR 171 3 800

Prevence genderově podmíněného násilí 
v pracovním prostředí veřejných VVI institucí 
a univerzit v ČR

Norské fondy 112 2 342

Emerging Issues in Sustainable and Effective 
Regional Mobility Planning and Research 
(EMPIRIC)

Norské fondy 252 403

Zapojení studentů a studentek do tvůrčí činnosti 

Nadaní studenti a  studentky bakalářských, magisterských i  doktorských studijních 

programů pracovali jako pomocné vědecké síly nebo jako odborní členové a členky 

řešitelských týmů výzkumných projektů, včetně projektů podporovaných interními 

grantovými systémy fakulty či fakultních projektů typu GAČR, Interdisciplinární let-

ní škola aj. 

V roce 2022 byli studenti a studentky zapojeni v rámci Studentské grantové soutěže 

do několika projektů. Spolupracovali na publikování výsledků grantu v recenzovaných 

odborných periodikách. Zjištěná data budou například použita ve výuce. V roce 2022 

byla v  rámci SGS poskytnuta finanční podpora v  celkové výši 1 857,5 tisíc Kč na níže 

uvedené projekty:

• Sociální a ekonomické faktory přispívající k udržitelnému rozvoji obcí zasažených 

procesem rezidenční suburbanizace (finanční podpora 88 tisíc Kč)

• Komparace systémů podpory bydlení v zemích V4 (finanční podpora 116 tisíc Kč)

• Sociální vyloučení v Ústeckém kraji II. (finanční podpora 120 tisíc Kč)

• Mezigenerační rozdíly v dopravním chování se zaměřením na faktory determinující 

dopravní preference mileniálů (finanční podpora 150 tisíc Kč)

• Plány udržitelné městské mobility – posouzení jejich náplně a  klíčových faktorů 

ovlivňujících tvorbu a implementaci těchto plánů v ČR a ve Francii (finanční pod-

pora 110 tisíc Kč)

• COVID-19 jako prostor pro transformaci na „bossy state“ – regulatorní interven-

ce Ministerstva zdravotnictví, jejich zdůvodnění a kritika soudů (finanční podpora  

0 tisíc Kč)

• Venkovský cestovní ruch v oblastech s ochranou přírody: Následky, regulace a rozvoj 

(finanční podpora 63 tisíc Kč)

• Společenské náklady hazardního hraní se zaměřením na kriminalitu (finanční pod-

pora 60 tisíc Kč)

56 FSE UJEP 2022 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 8



• Preferenční zacházení s projekty v aukcích obnovitelných zdrojů (finanční podpora 

349 tisíc Kč)

• Analýza vývoje montánních regionů směrem k nízkouhlíkové ekonomice a diverzi-

fikaci jejich ekonomické a energetické základny na příkladě Ústeckého kraje (finanč-

ní podpora 125 tisíc Kč)

• Výzkum užívání alkoholu v České republice v kontextu pandemie COVID-19: Be-

haviorální experiment mezi vysokoškolskými studenty v Ústeckém kraji (na UJEP) 

(finanční podpora 90 tisíc Kč)

• Behaviorální výzkum – vytvoření teamu a podpora publikačních aktivit studentů 

(finanční podpora 203 tisíc Kč)

• Socioekonomické vnímání soukromých a společenských přínosů přírodě blízkých 

opatření ve městech (finanční podpora 102 tisíc Kč)

• Analýza motivace spotřebitele v oblasti digitální ekonomiky a změny spojené s pan-

demií viru COVID-19 (finanční podpora 98 tisíc Kč)

• Nařízení o Fondu spravedlivé transformace: průběh jeho schvalování v institucích 

EU, dopady na víceúrovňový model rozhodování a řízení fondu v podmínkách ČR 

a analýza strategie a výsledků dotčených aktérů (finanční podpora 108,5 tisíc Kč)

• Situace brain drain a  brain gain ve výrobním podniku a  mezi studenty (finanční 

podpora 75 tisíc Kč)

 
Spolupráce s aplikační sférou na tvorbě  
a přenosu inovací 

Fakulta podporuje společné experimentování, výzkum a vývoj nových řešení. K tomu 

využíváme tzv. cross-functional spolupráci s dalšími experty a expertkami a talentova-

nými studenty a studentkami a experimentální metody.

V rámci odborné profilace fakulty nabízíme následující okruhy činností pro smluvní 

výzkum:

Environmentální ekonomie a politika: 

• analýzy bariér zavádění nových opatření v oblasti ochrany životního prostředí

• analýzy institucionálního prostředí a postojů klíčových aktérů

• zpracování koncepčních dokumentů pro veřejnou správu (např. plány pro sucho)

• oběhová ekonomika

• modrozelená města

Udržitelná mobilita a dopravní politika: 

• audity dopravní politiky 

• analýzy bariér zavádění nových opatření v oblasti udržitelné mobility

• analýzy dopravního chování různých skupin obyvatel 

• tvorba institucionálních plánů mobility

57FSE UJEP 2022 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 8



Regionální politika a rozvoj území:

• zpracování celostátních i regionálních analytických a strategických dokumentů v kon-

textu ČR

• zpracování analytických a strategických dokumentů v přeshraničním kontextu v rám-

ci středoevropského prostoru

• analýza regionálních trhů práce v ČR a ve střední Evropě

• konzultace v oblasti kohezní politiky, projektů, dotací měst a obcí či nástroje ITI

• spolupráce při transformaci uhelných regionů

Podnikový management:

• testování aplikací/prostředí především UX/UI/design

• analýzy a optimalizace podnikových procesů

Personální management:

• komplexní audit atraktivity zaměstnavatele – identifikace slabých a silných míst z po-

hledu stávajících i potenciálních zaměstnanců

• talent management – možnosti získávání, testování a stabilizace talentů

• revize procesu hodnocení zaměstnanců (metodické nastavení i vlastní realizace)

• vyhodnocení efektivity vzdělávání a rozvoje zaměstnanců, hledání nových možností

Marketingový výzkum:

• realizace marketingových kvantitativních a kvalitativních výzkumů

• vyhodnocení tržního chování vybrané cílové skupiny trhu

• zpracování analýzy marketingových nástrojů dle požadavků firmy

• testování marketingových materiálů pomocí technologie Eye Tracking

Podnikání:

• koncepce tvorby (vnějšího) inovačního ekosystému

• koncepce spolupráce se startupovou komunitou

• pro začínající podnikatele – nastavení business modelu

Sociální práce a řízení v sociální práci

• analýzy a koncepční materiály v oblasti sociální práce

58 FSE UJEP 2022 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 8



▼ Vývoj počtu vědeckých článků s autorským podílem pracovníků a pracovnic FSE UJEP

▼  Vývoj počtu dalších typů publikací s  autorským podílem 
pracovníků a pracovnic FSE UJEP

ř ě

š

ě č

59FSE UJEP 2022 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 8



... tým z FSE UJEP upoutal pozornost na poli 
mezinárodního kosmického výzkumu, a to přímo na 
prestižním kongresu Mezinárodní astronautické federace 
(IAF) v Paříži?

Výzkumný tým pod vedením Kateřiny Bernardové prezentoval výsledky 
z projektu, jehož stěžejním bodem byla série izolačních experimentů, konkrétně 
čtyřměsíční simulovaný let posádky SIRIUS 19 do hlubokého vesmíru.

Víte, že...

60



9.  ZAJIŠŤOVÁNÍ KVALITY  
A HODNOCENÍ REALIZOVANÝCH  
ČINNOSTÍ

 
Hodnocení kvality vzdělávací činnosti

Periodické hodnocení kvality výuky 

Hodnocení kvality vzdělávací činnosti prostřednictvím IS/STAG za využití modulu 

Kvalita výuky probíhá dvakrát ročně (pro zimní a letní semestr). Dále probíhá fyzické 

dotazníkové šetření. Provádí se během výuky v  rámci vybraných předmětů zimního 

i letního semestru s vysokou účastí studentů a studentek, čímž je dosaženo vyšší návrat-

nosti dotazníků a tím i vyšší relevance zpětné vazby. 

Veškerá hodnocení předmětů jsou podrobena analýze, je poskytnuta zpětná vazba 

vyučujícím všech předmětů.

Monitoring studijní neúspěšnosti studentů a studentek fakulty

FSE UJEP průběžně provádí monitoring studijní neúspěšnosti prostřednictvím dat 

z IS/STAG. Průběžný monitoring upozorňuje na předměty, které v jednotlivých studij-

ních programech nejsou určitou, statisticky významnou skupinou studujících absolvo-

vány, a to ani při druhém zapsání předmětu, což je důvodem k neúspěšnému ukončení 

studia. V návaznosti na tato zjištění jsou otevírány přípravné kurzy před zahájením stu-

dia a výběrové předměty v průběhu studia, které mají dopomoci odstranit nedostatky 

ve vstupních znalostech nutných pro úspěšné absolvování daných povinných předmětů. 

Tyto kurzy a předměty jsou zaměřeny na matematiku a cizí jazyky, do budoucna budou 

poskytovány i pro předmět účetnictví.

 

Vnitřní hodnocení kvality tvůrčí činnosti

Osobní úspěchy

V roce 2022 se vrátila z dlouhodobého pobytu na University of Massachusetts, USA 

(08/2021-6/2022) v rámci Fulbrightova stipendia doc. Ing. Lenka Slavíková, Ph.D. V roce 

2022 byla dle čl. 6 směrnice č. 1/2019 o Podpoře vědecko-výzkumné činnosti na FSE 

UJEP vyhlášena Cena děkana o nejlepší vědecko-výzkumný počin roku, jejichž laureáty 

se stali Ing. Jan Macháč, Ph.D., (kategorie „zaměstnanec FSE UJEP“) a Ing. Marek Hekrle 

(kategorie „student doktorského programu“). 

... tým z FSE UJEP upoutal pozornost na poli 
mezinárodního kosmického výzkumu, a to přímo na 
prestižním kongresu Mezinárodní astronautické federace 
(IAF) v Paříži?

Výzkumný tým pod vedením Kateřiny Bernardové prezentoval výsledky 
z projektu, jehož stěžejním bodem byla série izolačních experimentů, konkrétně 
čtyřměsíční simulovaný let posádky SIRIUS 19 do hlubokého vesmíru.

61FSE UJEP 2022 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 9



Projekty studentské grantové soutěže – SGS

V roce 2022 bylo Grantovou komisí FSE podpořeno celkem 16 projektů SGS (nových 

i pokračujících). Nejvíce jsou mezi řešiteli a řešitelkami zastoupeni studující doktorského 

studia FSE, kteří jsou prostřednictvím projektů SGS podporováni k tvůrčí (především 

výzkumné a publikační) činnosti. Podíl studentů a studentek doktorského studia na pu-

blikační činnosti v odborných periodikách kontinuálně roste (dle Metodiky 17+). K hod-

nocení grantovou komisí FSE bylo v  roce 2022 podáno celkem 11 závěrečných zpráv 

k ukončeným SGS projektům (z let 2019-2021). V rámci těchto projektů byly připraveny 

k publikování 1 výsledek typu Jimp, 2 výsledky typu Jsc, 3 výsledky typu Jost a byly před-

neseny celkem 3 příspěvky v rámci mezinárodních konferencí. Hodnocení projektů SGS 

(nových, i pokračujících) za rok 2022 není k červnu 2023 dosud ukončeno.

Vědecké a konzultační projekty

Klíčovým vědeckým projektem fakulty, který však v roce 2022 skončil, byl projekt 

COST (Land4Flood), jehož řešitelkou je doc. Lenka Slavíková. V roce 2022 pokračovalo 

řešení pěti projektů programů TAČR, šest projektů bylo ukončeno (GAČR, TAČR), nově 

se pak fakulta od roku 2023 stala řešitelem projektu GAČR v programu česko-slovin-

ské spolupráce, jehož řešitelkou je doc. Ing. Lenka Slavíková, Ph.D. Ke stávajícím řeše-

ným projektům patří i projekty v rámci přeshraniční spolupráce Česko-Sasko, projekty 

v rámci programu Interrreg CE, nebo Erasmus, či projekty v rámci rezortních programů 

(MŠMT). V roce 2022 byly rovněž podány ve spolupráci se zahraničním partnery cel-

kem čtyři projekty v rámci programu HORIZON Europe. Všechny z uvedených projektů 

přispívají k  rozvoji vědecko-výzkumné kapacity na fakultě a  tím i  k  možnosti zajistit 

kvalitní výuku v rámci nabízených studijních programů. 

Publikační výsledky pracovníků a pracovnic FSE

Evaluace publikačních výsledků pracovníků a  pracovnic FSE byla podkladem pro 

udělení mimořádné odměny, která jim byla přidělena dle směrnice děkana č.1/2019 

„Podpora vědecko-výzkumné činnosti na FSE UJEP“ v  roce 2022, jejímž smyslem je 

zkvalitnit a zintenzivnit tvůrčí činnost pracovníků a pracovnic FSE a tím i zlepšit hod-

nocení FSE jako výzkumné instituce Radou vlády ČR na jedné straně a podpořit proces 

akreditace stávajících a nových studijních oborů na FSE na straně druhé. V roce 2022 

došlo k mírnému poklesu celkového počtu výsledků, kdy bylo na FSE publikováno 28 

článků (20 článků z kategorie Jimp, 2 články Jost a 6 článků Jsc). Klíčové jsou zejmé-

na publikace v zahraničních časopisech, které jsou indexované v databázích WoS (AIS) 

a Scopus (SJR). Vývoj vědecké aktivity členů a členek fakulty v letech 2014 až 2022 je pa-

trný z následujících tabulek. I přes mírný pokles absolutních čísel je pozitivním trendem 

nárůst článků publikovaných v časopisech, které jsou indexovány v prvním decilu, resp. 

prvním a druhém kvartilu v žebříčku časopisů dle vybraných oborů.

62 FSE UJEP 2022 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 9



Smluvní výzkum

V rámci smluvního výzkumu byly realizovány studie týkající se hodnocení litteringu 

v ČR (zadavatel EKO-KOM, a.s.), nebo podílu tabákových výrobků na litteringu (zadava-

telem je konsorcium firem působících v tabákovém průmyslu).  

Vnitřní hodnocení kvality souvisejících činností

Roční hodnocení výkonu akademických pracovníků a pracovnic

Roční hodnocení akademických pracovníků a  pracovnic v  roce 2022 za rok 2021 

proběhlo podle směrnice děkana č. 2020/03. Akademičtí pracovníci a pracovnice zpra-

covali dle určené struktury výkazy svých aktivit za uplynulý rok, osobně je konzultovali 

se svými vedoucími katedry. Na základě dosažených výsledků jednotlivců děkan fakulty 

upravil nadtarifní část mzdy hodnocených akademiků a akademiček. 

Individuální kariérní plány

V roce 2022 proběhlo vyhodnocení pětiletých individuálních kariérních plánů (vět-

šina pracovníků a pracovnic je sepisovala v roce 2017) a příprava plánů nových v souladu 

s potřebami jednotlivých kateder a fakulty. Tyto plány odrážejí personální potřeby fa-

kulty, především hledisko budoucího zapojení akademických pracovníků a pracovnic do 

akreditovaných studijních programů. 

Plán personálního rozvoje fakulty

V roce 2022 byl vyhodnocen pětiletý plán personálního rozvoje fakulty (v souladu 

s plánem UJEP) a ve spolupráci s garanty a garantkami studijních programů a vedoucími 

kateder byl zpracován plán na následující pětileté období (2022-2026). 

IS HAP

FSE se připravuje na využívání IS HAP pro každoroční hodnocení akademických 

pracovníků a pracovnic ve vzdělávací, tvůrčí a dalších souvisejících oblastech. V závěru 

roku 2022 proběhla školení a pilotní sběr dat za účelem provedení standardizace pro 

FSE. Ta bude zhotovena v roce 2023. 

Školení

V návaznosti na výsledky ankety spokojenosti zaměstnanců a zaměstnankyň fakulty 

z roku 2017 pokračovala i v roce 2022 výuka kurzů cizích jazyků pro akademické pra-

covníky a  pracovnice, které byly hrazeny z  prostředků fakulty. V  návaznosti na hod-

nocení digitálních dovedností pracovníků fakulty z konce roku 2021 FSE pokračovala 

v rozvoji digitálních dovedností svých pracovníků a pracovnic realizací několika školení 

63FSE UJEP 2022 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 9



a zprovozněním Digitální akademie, kterou mohli všichni z FSE ke svému rozvoji po 

celý rok využívat.

Rozvoj Moodle

Z hlediska rozvoje podpory akademických pracovníků a pracovnic a studentů a stu-

dentek ve vzdělávání proběhla hloubková kontrola struktury a kvality kurzů v Moodle. 

Na základě této kontroly mohla FSE začít využívat nový modul systému Moodle, který 

zajišťuje propojení s IS STAG a umožňuje tak lepší orientaci v kurzech pro studující a ar-

chivaci elektronické studijní agendy, která se nachází v Moodle. 

▲  Pro studující rodiče jsme v prostorách fakulty zřídili odpočinkovou místnost pro ně a je-
jich ratolesti. Najdete ji ve 4. patře ve VŠ klubu.

64 FSE UJEP 2022 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 9



10.   NÁRODNÍ A MEZINÁRODNÍ 
EXCELENCE

LAND4FLOOD 

V roce 2022 byl klíčovým vědeckým počinem FSE UJEP projekt evropské spoluprá-

ce ve vědeckém a technickém výzkumu (Cost Action) s názvem LAND4FLOOD (Natural 

Flood Retention on Private Land, www.land4flood.eu), jehož koordinátorkou byla doc. 

Ing. Lenka Slavíková, Ph.D., (FSE UJEP) a viceprezidentem hostující profesor FSE UJEP 

dr. Thomas Hartmann (Wageningen University, Holandsko). Výsledkem tohoto meziná-

rodního projektu je řada odborných konferencí, workshopů a popularizačních materiálů 

i vědeckých výstupů – např. odborné monografie v nakladatelství Springer s názvem 

Nature-Based Flood Risk Management on Private Land, jejímiž editory jsou dr. Thomas 

Hartmann, doc. Lenka Slavíková a dr. Simon McCarthy. 

SMART City, SMART Region, SMART Community

Na národní úrovni patřil k projektům klíčového významu na FSE UJEP řešený pro-

jekt SMART City – SMART Region – SMART Community, jehož hlavním řešitelem byla 

prof. Ing. Jiřina Jílková, CSc. a následně doc. RNDr. Jaroslav Koutský, Ph.D. Partnerem 

projektu bylo ČVUT v Praze. Projekt byl platformou pro strategickou spolupráci aka-

demických pracovníků a pracovnic z vybraných fakult UJEP, aplikačního sektoru i ve-

řejnosti (v souladu s principem partnerství). Prohlubování této spolupráce je důležitým 

předpokladem naplnění hlavního cíle projektu, jímž bylo řešení dlouhodobých spole-

čenských potřeb obyvatel v Ústeckém kraji, zlepšení kvality jejich života a rovněž zvyšo-

vání konkurenceschopnosti Ústeckého kraje v rámci České republiky. 

D-CARE

Dalším významným projektem za rok 2022 byl projekt D-CARE, celým názvem: 

Developing, piloting and validating smart care models in Danube region for supporting social 

innovation, improving competences and entrepreneurship. Hlavním partnerem celého projek-

tu byla rumunská University of Medicine and Pharmacy „Iuliu Hateganu“ Cluj Napoca. 

Celkem bylo zapojeno 19 organizací a institucí. Jedním z řešitelů a partnerů projektu je 

i FSE UJEP. Projekt se zabývá inovacemi v oblasti zdravotních a sociálních služeb. 

Všechny tři výše uvedené projekty byly v roce 2022 úspěšně dokončeny a aktuálně probíhá 

jejich vypořádávání. FSE UJEP v roce 2022 úspěšně připravovala navazující projekty v progra-

mech Horizon Europe nebo Interreg Central Europe.

TA ČR

V roce 2022 úspěšně pokračovaly projekty z programu TA ČR Éta 5. VS s názvem 

Obce mluví o vodě: Komunikace implementace opatření na hospodaření s dešťovou vodou ve měs-

tech, jehož hlavní řešitelkou je Ing. Lucie Povolná, Ph.D. Projekt je zaměřen na potřeby 

65FSE UJEP 2022 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 10



samospráv ve věci komunikace opatření souvisejících s dešťovou vodou, která jsou reali-

zovaná ve veřejném prostoru či budovách v majetku obce, vůči veřejnosti. 

Ve stejném dotačním programu úspěšně pokračuje projekt s názvem PotravSOS: Zvý-

šením potravinové soběstačnosti k  odolnosti společnosti vůči dopadům krize, kde je hlavním 

řešitelem Ing. Jan Macháč, Ph.D. Cílem projektu je ověřit možnost zvýšení potravino-

vé soběstačnosti obyvatel postižených hospodářskou krizí nebo nynější pandemií CO-

VID-19 pomocí zřizování nových komunitních zahrad na městských pozemcích. Projekt 

se primárně zaměřuje na komunitní zahrady, které přispívají kromě úspor pro její členy 

i k začleňování osob do komunity a tím do společnosti. 

Dalším projektem ze stejného programu je Brain circulation jako pilíř možné transfor-

mace strukturálně postiženého regionu, kde je hlavní řešitelkou PhDr. Alice Reissová, Ph.D. 

Každá generace má svá specifika, a to jak v oblasti pracovní, tak osobní. Cílem projektu 

je identifikace těchto odlišností, která umožní následné nastavení takových podmínek, 

které jsou pro tyto generace přijatelné. Přínosem pro zaměstnavatele bude získání pra-

covní síly a přínosem pro Ústecký kraj, jako strukturálně postižený region, bude stabili-

zace mladých a kvalifikovaných lidí.

V roce 2022 pokračovala v širším týmu v čele s doc. Jaroslavem Koutským a Ing. To-

mášem Sýkorou realizace projektu Dopady a adaptace inovativních řešení mobility na struk-

turální změny a funkční rozvoj sídel v Ústeckém kraji financovaný z programu TAČR Dopra-

va 2020+. Byly vytvořeny specializované mapy a koncepční doporučení na optimalizaci 

inovativní mobility a dopravního plánování pro města Lovosice a Ústí nad Labem. Pro-

jekt bude pokračovat i v následujícím roce a vzniknout by měla tematická monografie.

Byla dokončena realizace projektu Analýza přeshraniční konkurenceschopnosti krajů 

ČR z programu TAČR Beta realizovaný týmem Katedry regionálního rozvoje a veřejné 

správy. Projekt poskytl návrhy opatření v oblasti regionální politiky pro ústřední orgány 

a vyšší samosprávné celky k podpoře rozvoje příhraničních krajů s ohledem na jejich 

konkurenční schopnost vůči přilehlým regionům sousedních států.

Norské fondy

FSE UJEP také úspěšně vstoupila do programu Norských fondů, kde v roce 2022 za-

hájila dva projekty. Jedná se o projekt Prevence genderově podmíněného násilí v pracovním 

prostředí veřejných VVI institucí a univerzit v ČR, který se zaměřuje na prevenci gendero-

vě podmíněného násilí u osob zaměstnaných veřejnými akademickými a výzkumnými 

institucemi v ČR. Výstupem bude balíček se souborem krátkých výukových videí a in-

formačních materiálů k tématům spojeným s genderově podmíněným násilím a bude 

obsahovat i samotestovací nástroje pro ověření nabytých znalostí. Podpořena tak bude 

schopnost osob zaměstnaných v  těchto institucích diskriminační chování na základě 

genderu a dalších intersekcionálních kategorií v práci rozeznat, pojmenovat a vědět, jak 

se zachovat v případě, že mu budou čelit nebo budou jeho svědky a svědkyněmi. Druhý 

balíček videí, prezentací a testů bude zaměřen na školení osob, které působí ve výběro-

vých a hodnotících komisích těchto institucí v dané tématice tak, aby byla podpořena 

prevence diskriminačního chování i u osob v rozhodovacích a řídících funkcích. Balíčky 

budou následně pilotovány a evaluovány UJEP a  jedním výzkumným ústavem (Ústav 

fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v.v.i.). Hlavní řešitelkou projektu je Mgr. et Mgr. 

Hana Galiová.

66 FSE UJEP 2022 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 10



Druhým, bilaterálním, projektem z programu Norských fondů je Emerging Issues in 

Sustainable and Effective Regional Mobility Planning and Research (EMPIRIC) pod vedením 

hlavní řešitelky Ing. Mgr. Hany Brůhové-Foltýnové, Ph.D. Projekt se zaměřuje na nově 

vznikající problémy v plánování mobility pro chytré a udržitelné aglomerace a regio-

ny. Jeho hlavním cílem je posílení výzkumné kapacity v sociálních vědách aplikované 

v  udržitelné a  integrované dopravě a  plánování mobility v  angažovaných institucích. 

Staví na solidní česko-norské výzkumné spolupráci, výměně zkušeností a dobré praxi.

MŠMT

Nový projekt v roce 2022 získal Ing. Jan Macháč, Ph.D. Jedná se o projekt z progra-

mu Země – 5. výzva Ministerstva zemědělství ČR. Projekt I je zaměřen na implementa-

ci Společné zemědělské politiky EU. Cílem projektu je zkoumat dopady implementace 

ekonomických nástrojů pro dosahování cílů Společné zemědělské politiky prostřed-

nictvím zvýhodnění/znevýhodnění zemědělských politiků při čerpání úvěrů a  jiných 

bankovních produktů ve vazbě na implementaci různých zemědělských postupů a péče 

o půdu (tzv. taxonomie).

MPSV

K závěru se přiblížila realizace tříletého projektu IKM Communitas zaměřeného na 

sociální inovace financovaného z Operačního programu Zaměstnanost. V rámci projek-

tu tým kolem Ing. Tomáše Sýkory a Mgr. Kateřiny Vyhnánkové ve třech venkovských 

obcích Ústeckého kraje testoval různé přístupy k modernizaci plánování rozvoje obcí 

s větším zapojením místních společenství. S výstupy z projektu oba řešitelé zároveň pra-

cují ve svých disertačních pracích a výstupy připravili k prezentaci na mezinárodní kon-

ferenci v následujícím roce.

Akademičtí pracovníci a pracovnice fakulty 
jsou členy a členkami následujících prestižních 
mezinárodních organizací:

• International Academic Association on Planning, Law and Property Rights (doc. Ing. 

Lenka Slavíková, Ph.D., členka asociace)

• Working Group Gender- and Climate-just Cities and Urban Regions v rámci Acade-

my for Territorial Development in the Leibniz Association (doc. Ing. Lenka Slavíko-

vá, Ph.D., členka pracovní skupiny)

• IWRA – International Water Resources Association (doc. Ing. Lenka Slavíková, Ph.D., 

Ing. Jan Macháč, Ph.D., členové asociace)

• Task Force Land4flood (doc. Ing. Lenka Slavíková, Ph.D., předsedkyně)

• International Waste Working Group (doc. Ing. Jan Slavík, Ph.D., člen vědecké vý-

zkumné rady)

• INFA-ISFM, e.v. (Abfall- und Abwasserwirtschaft, Immissionsschutz sowie das Site- 

und Facility Management (doc. Ing. Jan Slavík, Ph.D., člen rady)

67FSE UJEP 2022 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 10



• Evropská kriminologická společnost (doc. PhDr. Jiří Buriánek, CSc., člen společnosti)

• Programový výbor EIC & EIE (Ing. Tomáš Siviček, PhD., člen odborné poradní sku-

piny)

• European Research Group on Military and Society (ERGOMAS) (Mgr. Jitka Laštov-

ková, Ph.D., členka skupiny)

• International waste working group, Economics of waste (Ing. Michal Struk, Ph.D., 

člen pracovní skupiny)

• Network on European Communications and Transport Activities Research 

(NECTAR) (Ing. Mgr. Hana Brůhová-Foltýnová, Ph.D., Ing. Radomíra Jordová, člen-

ky mezinárodní sítě výzkumníků)

• International Society for Ecological Economics (PhDr. Jan Vávra, Ph.D., člen orga-

nizace)

• International Association for Landscape Ecology (PhDr. Jan Vávra, Ph.D., člen orga-

nizace)

• Pan-European territories of commons (PhDr. Jan Vávra, Ph.D., člen výzkumné sítě)

• Our relationship with food during the Covid-19 pandemic (PhDr. Jan Vávra, Ph.D., 

člen výzkumné sítě)

• The European Regional Science Association (ERSA) (Ing. Petr Hlaváček, Ph.D., člen 

organizace)

68 FSE UJEP 2022 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 10



▲  V listopadu se konala závěrečná konference projektu D-Care, který se zabýval inovativ-
ními řešeními pro zdraví a péči.

69FSE UJEP 2022 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 10



11.  TŘETÍ ROLE FAKULTY

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, jakožto nejvýznamnější regi-

onální poskytovatelka vysokoškolského vzdělání, je aktivně zapojena do mnoha regi-

onálních grémií a platforem, kam přináší vlastní podněty, odbornost, případně i data 

a analýzy. V rámci třetí role se i FSE aktivně účastní dialogu o budoucím směřování 

regionu. 

Působení v regionu

Při tvorbě strategických a koncepčních materiálů se může ústecký region opřít o ex-

pertízu z oblasti regionálního rozvoje, inovačních ekosystémů, konkurenceschopnosti, 

ekonomie, ekonomiky a veřejné správy i ekologické politiky, kterým se fakulta odborně 

a vědecky dlouhodobě věnuje.

Mezi tyto platformy (mimo jiné) patří Výzkumně-vzdělávací platforma ÚK koordi-

novaná HSR ÚK, Krajská rada pro konkurenceschopnost, která schvaluje např. RIS/RIS3 

strategie (Regionální inovační strategie a tzv. Strategie inteligentní specializace). V ne-

dávném období se tito experti a expertky zapojili do tvorby Plánu spravedlivé územní 

transformace. 

Mezi nejvýznamnější koordinační orgány, ve kterých působí experti a  expertky 

z FSE, patří Regionální stálá konference a její pracovní skupiny. Regionální stálá konfe-

rence projednává všechny klíčové rozvojové dokumenty, např. Strategii rozvoje ÚK do 

roku 2027. 

UJEP jako stakeholder a příjemce podpory vede dialog i o programu Re:Start (Strate-

gie hospodářské restrukturalizace Ústeckého, Moravskoslezkého a Karlovarského kraje), 

FSE má svého zástupce v expertním týmu Ministerstva pro místní rozvoj, který posuzu-

je návrhy opatření, akční plány a aktualizace strategie. 

Zástupci a zástupkyně fakulty jsou aktivní i na úrovni národních grémií (např. Le-

gislativní rada vlády ČR, Uhelná komise, Czech Smart City Cluster, Pracovní skupina 

pro autonomní řízení při Ministerstvu dopravy ČR a dalších) a přeshraničních grémiích 

(např. pracovní skupiny Euroregionu Elbe/Labe). Vystupují také na významných regio-

nálních setkáních, jako například karlovarská StrategieKV°2040. 

V roce 2022 se značně rozšířila činnost platformy FORPOLIS - Institut pro rozvoj 

společenství a sídel. Bylo uspořádáno několik akcí, např. workshop pro studenty a stu-

dentky „Co můžeme udělat pro Ústecký kraj“, fokusní skupina se špičkovými odborní-

ky a odbornicemi na téma strategického plánování rozvoje obcí, seminář pro studenty 

a  studentky pro jejich přípravu na přijímací řízení a  pohovory, odborná dvoudenní 

exkurze se studenty a studentkami regionálního rozvoje po Ústeckém a Karlovarském 

kraji a další.

Naše fakulta hrála důležitou roli ve vzniku Vodíkové strategie Ústeckého kraje. Spo-

lutvůrci strategie byli kolegové z Katedry regionálního rozvoje a veřejné správy FSE 

UJEP Jaroslav Koutský a Tomáš Sýkora spolu s Martinem Špačkem z Katedry ekonomie 

a  managementu. Strategii schválila Krajská rada pro konkurenceschopnost Ústecké-

ho kraje a vzala ji na vědomí rovněž Rada Ústeckého kraje. Jedná se o první ucelený 

70 FSE UJEP 2022 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 11



strategický dokument zaměřený na rozvoj krajského vodíkového hospodářství, který 

má přispět ke zlepšení ekonomické, sociální i environmentální situace regionu. Cílem 

vodíkové strategie je podnítit kroky k přípravě jak investičních, tak i neinvestičních 

projektů, které zásadním způsobem přispějí nejen k  výrobě, distribuci a  skladování 

vodíku, jeho využití pro energetické účely, v  průmyslu a  dopravě, ale také v  oblasti 

výzkumu a vzdělávání.

Nadregionální působení

Akademičtí pracovníci a pracovnice fakulty jsou součástí meziuniverzitních týmů 

tvůrčí spolupráce (projektová a  publikační činnost v  rámci projektů GAČR a  TAČR), 

aplikovaného a  smluvního výzkumu. Zároveň jsou v  resortních poradních orgánech 

a  pracovních skupinách (zejména Ministerstvo životního prostředí, Ministerstvo prů-

myslu a obchodu, Ministerstvo zemědělství). Nedílnou součástí vnějších vztahů fakulty 

je i  spolupráce s  aplikačním sektorem v  rámci celé České republiky, a  to jak se státní 

a veřejnou správou, tak se soukromým i neziskovým sektorem.

Společenská podpora

Řada studentů a studentek programu Sociální práce byla zapojena do činnosti v so-

ciálních organizacích. Pracovníci a pracovnice katedry sociální práce nabízeli a vyko-

návali psychologickou pomoc (telefonickou krizovou intervenci) - nejen pro studující 

na FSE UJEP. Katedra sociální práce dále zajišťovala koordinační činnosti pro nezisko-

vé organizace v případě vyhledávání pracovníků a pracovnic pro zastupování za chy-

bějící personál.

71FSE UJEP 2022 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 1 / 11



72



PŘÍLOHA Č. 2
Výtah z Výroční zprávy 

o hospodaření FSE UJEP 
v roce 2022

73



... máme mobilní laboratoř v kamionovém návěsu, 
s nímž jsme se zúčastnili největší populárně naučné 
akce v České republice?

V červnu 2022 jsme strávili tři dny na výstavišti v Letňanech v rámci 
Veletrhu vědy 2022. Návštěvníci a návštěvnice všech věkových skupin 
mohli během akce zažít vědu ve více než 100 expozicích, přičemž jednou 
z nich byla právě naše atypická mobilní laboratoř, která i s mindballem 
přilákala na Veletrhu vědy velkou pozornost.

Víte, že...

74



... máme mobilní laboratoř v kamionovém návěsu, 
s nímž jsme se zúčastnili největší populárně naučné 
akce v České republice?

V červnu 2022 jsme strávili tři dny na výstavišti v Letňanech v rámci 
Veletrhu vědy 2022. Návštěvníci a návštěvnice všech věkových skupin 
mohli během akce zažít vědu ve více než 100 expozicích, přičemž jednou 
z nich byla právě naše atypická mobilní laboratoř, která i s mindballem 
přilákala na Veletrhu vědy velkou pozornost.

HOSPODAŘENÍ 
FSE UJEP

Ing. Dagmar Kubišová
Tajemnice fakulty

Tajemnice fakulty a  jí podřízené útvary za-

bezpečují chod fakulty po technickohospo-

dářské stránce. Tajemnice fakulty se podílí na 

přípravě a tvorbě rozpočtu FSE UJEP. Sleduje 

a  kontroluje čerpání všech finančních pro-

středků na FSE UJEP v průběhu roku. Spolu 

s neakademickými pracovníky a pracovnice-

mi vytváří příznivé pracovní prostředí pro 

studenty, studentky i vyučující. 

Skladba rozpočtu

Níže je uveden stručný přehled finančních prostředků čerpaných v roce 2022 na FSE UJEP. 

Celková dotace finančních prostředků z MŠMT na počátku roku činila 54 977 tis. Kč.

Skladba rozpočtuSkladba rozpočtu v tis. Kčv tis. Kč

Fixní část 36 342

Výkonová část 6 039

Stipendia doktorandů 3 915

Institucionální prostředky na VŠ výzkum TA 15 SGS 1 860

Institucionální prostředky na rozvoj výzkumné organizace TA 16 5 197

Účetní odpisy 1 624

Rozdělení mimořádného příspěvku z roku 2021 z FPP UJEP 249

CelkemCelkem 54 97754 977

75FSE UJEP 2022 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 2   /   HOSPODAŘENÍ UJEP



Plán čerpání rozpočtu 2022 v tis. Kč

Provoz 6 536

Limit MN bez OON 34 955

Limit OON 800

Zákonné soc. pojišť. a nákl. 12 686

CelkemCelkem 54 97754 977

FSE sestavila vyrovnaný plán rozpočtu se zapojením mimořádného příspěvku z  FPP 

FSE ve výši 2 074,3 tis. Kč z roku 2021.

V průběhu roku 2022 získala FSE další finanční prostředky V průběhu roku 2022 získala FSE další finanční prostředky 
z MŠMT a UJEPz MŠMT a UJEP v tis. Kčv tis. Kč

Rozvojové programy (TA 08) 1 176

Příspěvek na ukrajinské studenty 264

Převod za výuku FSI (01) 97

Převod za výuku FZS (01) 263

Převod za výuku FF (01) 255

Převod za výuku FŽP (01) 68

Převod za výuku PřF (01) 184

Vratka nedočerpaných prostředků (SGS a IGA) -299

Mezinárodní spolupráce AKTION (TA 02) 115

Další získané a pokračující projekty, EHČ a sponzorské dary v tis. Kč

GA ČR (TA 21) 124

TA ČR (TA 22) 11 721

Ostatní kapitoly stát. rozpočtu, MZV ČR, MPSV ČR (TA 35) 3 402

Veřejné zahraniční zdroje, COST, RIPEC, D – Care, S@mpler (TA 36) 4 027

OP VVV Regbe, Regbes (TA 37) 2 994

Ostatní dotace, příspěvky, EMPIRIC (TA 39) 4

Externí hlavní činnost (CŽV, tržby z přijímacího řízení) (TA 41) 64

Sponzorské dary (TA 51) 344

Finanční prostředky ze sponzorských darů v celkové výši 344,3 tis. Kč byly využity 

jako mimořádná stipendia za umístění v celostátní soutěži Czech Envi Thesis pořádanou 

FSE UJEP a dále v rámci projektu SD Seven Commodities.

76 FSE UJEP 2022 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 2   /   HOSPODAŘENÍ UJEP



Provozní a mzdové náklady

Položky byly čerpány v souladu se schváleným rozpočtem včetně plánovaného zapojení 

FPP do výše 2 074,3 tis. Kč. FSE vykázala záporný HV v hlavní vzdělávací činnosti (TA 

01) ve výši 898 199,88 Kč. HV výsledek byl v roce 2022 dorovnán prostředky z FPP FSE.

V rámci externí hlavní činnosti (TA 41), což zahrnuje CŽV, přípravné a jazykové kurzy, 

tržby za přijímací řízení, vykázala FSE kladný HV v celkové výši 609 840,74 Kč. 

V roce 2021 byla změněna účetní evidence tržeb za přijímací řízení a místo na HČ byly 

tržby za přijímací řízení zařazeny do EHČ. Tím došlo k navýšení záporného hospodářské-

ho výsledku FSE o tuto částku.

Vedení FSE navrhlo převést kladný hospodářský výsledek z EHČ ve výši 609 840,74 

Kč do FPP FSE.

Fondy

Investiční prostředky (FRIM) v r. 2022 v tis. Kč

Zůstatek FRIM FSE k 31. 12. 2022Zůstatek FRIM FSE k 31. 12. 2022 1 959,001 959,00

Čerpáno stavby:   

Změna užívání 1. NP Moskevská, autorský dozor, činnost TDS 175,60

Stipendijní fond v tis. Kč

Vyplacená stipendia 778,30

Zůstatek na SF k 31. 12. 2022Zůstatek na SF k 31. 12. 2022 2 498,302 498,30

Fond odměn v tis. Kč

Čerpáno 28,50

Zůstatek na FO k 31. 12. 2022 Zůstatek na FO k 31. 12. 2022 1 804,401 804,40

Fond provozních prostředků v tis. Kč

Čerpáno 901,80

Zůstatek na FPP k 31. 12. 2022Zůstatek na FPP k 31. 12. 2022 11 974,8011 974,80

Sociální fond v tis. Kč

Čerpáno 320,50

Zůstatek k 31. 12. 2022Zůstatek k 31. 12. 2022 795,20795,20

77FSE UJEP 2022 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 2   /   HOSPODAŘENÍ UJEP



V roce 2022 byla ukončena akce „změna užívání prostor 1. NP v budově FSE v Moske-

vské ulici“. Vzniklo zcela nové, moderní zázemí pro studijní oddělení FSE.

Zároveň byla dokončena sanace vily Kampus.

Doplňková činnost

Hospodářský výsledek z doplňkové činnosti (smluvní výzkum, pronájmy, tržby z pro-

deje) za rok 2022 byl vytvořen celkem ve výši 380 802,20 Kč. Vedení FSE navrhlo pře-

vést HV z DČ do FPP FSE. 

FSE vykázala v  rámci doplňkové činnosti smluvní výzkum v  celkové výši tržeb 

1 141 484,33 Kč. Jednalo se o projekty:

• Littering tabákových výrobků – mokré čištění, řešitel doc. Jan Slavík, Ph.D.

• Studie – 3D sense, řešitel PhDr. Radek Soběhart, Ph.D.

• MSD, řešitel Ing. Tomáš Siviček, Ph.D.

• Jihomoravský kraj, řešitel Ing. Václav Novák, Ph.D. 

• Rodinná politika, Ústecký kraj, řešitel Mgr. Jan Hrubeš, Ph.D.

• Svaz obcí, řešitel Ing. Tomáš Sýkora

Závěr 

Vedení FSE považuje hospodaření fakulty se zapojením prostředků z FPP v roce 2022 

dle schváleného rozpočtu za uspokojivé.

Získané projekty umožnily formou režijních nákladů částečné pokrytí mzdových 

a provozních nákladů FSE. 

Rezervy na FPP, FO a FRIM umožní zvládnutí finančního roku 2023.

▲ Tým kolegyň ze studijního oddělení se stará o všechny naše studenty a studentky.

78 FSE UJEP 2022 / PŘÍLOHOVÁ ČÁST 2   /   HOSPODAŘENÍ UJEP



FSEFSEFSEFSE
UJEPUJEPUJEPUJEP
20222022202220222022

Výroční zpráva o činnosti

Fakulty sociálně ekonomické

Univerzity Jana Evangelisty Purkyně 

v Ústí nad Labem 

za rok 2022

Vydala: 

Fakulta sociálně ekonomická UJEP 

Pasteurova 3544/1, 

400 96 Ústí nad Labem

Grafi cký návrh a DTP:  Martin Janda / martin.cz

UJEP_vyrocka_2022_obalka_CZ.indd   2UJEP_vyrocka_2022_obalka_CZ.indd   2 12.10.2023   9:45:3212.10.2023   9:45:32



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
o činnosti FSE UJEP 

za rok 2022

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

 o
 č

in
n

o
st

i F
SE

 U
JE

P
 z

a 
ro

k
 2

0
22

22222222

UJEP_vyrocka_2022_obalka_CZ.indd   1UJEP_vyrocka_2022_obalka_CZ.indd   1 12.10.2023   9:45:3212.10.2023   9:45:32




